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Ogłoszenia:
Reklamy: za jeden wiom 

parmontowy albo jego miejsce 
pierwszy raz. 25 kop., każdy na
stępny raz 20 kop.

Nckrologja: za jeden wiersz 
15 kop.

Zwyczajne ogłoszenia: za je. 
den wiersz petitowy albo jego 
miejsce pierwszy raz 10 kop., ka
żdy następny raz 8 kop.

Małe ogłoszenia: zajeden wy
raz pierwszy raz 2 kop., każdy 
następny raz 1’/, kop.

Ogłoszenia do Kurjera War- 
szowsŁieęo przyjmuje także Biuro 
oełoszeń Kajchmanai Frendlera 
ulica Senatorska 18.

—- W dniu jutrzejszym z powodu uroczystości 
Trójcy Przenajświętszej odprawiać się będą cało- 
dzierne nabożeństwa, z wystawieniem N. Sakramen
tu, kazaniami i procesjami w kościołach: św. Tiójcy 
(po-trynitarskim), św. Krzyża, N. Panny Marji na 
Nowem Mieście, oraz w Giodz.sku (filja parafji pra
skiej).

-— W kościele św. Trójcy po nieszporach udzielo
ną będzie absclucja jencralna dla zapisanych do 
bractwa św. Trójcy.

— Po nieszporach w zskrystji kościclaśw. Krzyża 
odbędzie się sesja wpisowa i składkowa bractwa 
miłosierdzia św. Rocha.

— Jutro w kościele św. Ducha (po-paulińskim) 
cdbędzie się konkluzja odpustu rozpoczętego w uro
czystość Zesłania Ducha św.

— Z dniem jutrzejszym kończą się nabożeństwa 
majowe. Począwszy zaś od poniedziałku, tj. od 1-go 
czerwca r. b. w kościele Opieki św. Józefa (panien 
wizytek) odprawiane będzie codziennie o godzinie 
5-ej j o południu nabożeństwo na uczczenie lat wie
ku Jezusa Chrystusa.

— Jutro w kościele parafjalnym w Powsinie, wsi 
do dóbr wilanowskich należącej, jako w dzień uro
czystości św. Trójcy, sumę eelebrowró będzie arcy
biskup warszawski, Wincenty Popiel, a zarazem u- 
ozieli sakramentu bierzmowania.

Przegląd polityczny.
Obliczają obecnie, ile w manifestacjach trzydnio

wych na 1’ere Lachaise mogło uczestniczyć anarchi
stów? Z obliczeń pokazuje się, że w niedzielę zebra
ło się pod czerwoną chorągwią komuny 3,000 ludzi, 
a w poniedziałek i we wtorek na pogrzebach komu
nistów Courneta i Amouroux, kiedy zapewne wszys
tkich użyto środków agitacyjnych, aby cała „anar- 
cbja“ przedmiejska wyruszyła na harce z policją, 
po 4,000 ludzi. Jest to więc garstka wobec miljonów

zamieszkałych nad Sekwaną! Garstkę tę przyszloby 
rządowi łatwiej skruszyć, gdyby moralnego popar
cia nie dawała jej radykalnie usposobiona rada mu
nicypalna miasta Paryża. Rada owa na posiedzeniu 
z dnia 27 go b. m. pociągnęła do odpowiedzialności 
prefekta policji i na wniosek anarchistów zasiadają 
cych w jej łonie, pp. Vaillant, Chaberta i Pichon 
uchwaliła naganę dla postępowania władzy, uzna
jąc, źc lud miał prawo nieść przed sobą czerwone 
sztandary. Nie omieszkano zarazem wyrazić zdania, 
że nie będzie porządku, dopóki prefekt policji pary
skiej nie będzie wybieranym przez radę.

Wobec energji okazanej przez rząd, tern mocniej 
dziwić się należy, iż prefekt policji okazał się wo
bec zarzutów, miotanych przeciw niemu z radykal
nego obozu rady municypalnej, nader miękkim. 
Stwierdził on wprawdzie, że anarchiści byli stroną 
zaczepną, ale po za tem starał się usprawiedliwiać 
organa policyjne, jak gdyby przyznawał, że takowe 
usprawiedliwienia potrzebują. Przyznał przytem, 
że po stronie policji jest przeszło 20 ciężko rannych.

Obecnie zachodzi obawa, ażeby anarchiści, którzy 
na pogrzeb Wiktora Hugo pośpieszą wedle zapadłej 
uchwały z rewolwerami w kieszeni, nie wywołali 
znowu starcia z policją, któreby w tych warunkach 
wypadło znacznie krwawiej.

Poszlaki mnożą się, że Anglja, zanim jeszcze u- 
kończy układy z Rosją o granicę afgańską, posta
nowiła przystąpić do zasadniczego załatwienia kwe- 
stji egipskiej. W tym celu wedle ogólnych przypu
szczeń jeździł lord Roseberry do Berlina. Kwestja 
to wymagająca długiego rozbioru i głębokiego na
mysłu dyplomatów, jeśli ma być nareszcie rpzstrzy- 
gniętem zasadniczo pytanie, jaką ma być przyszła 
organizacja polityczna Egiptu i jakiem stanowisko 
ziemi Faraonów wobec Europy po opuszczeniu jej 
przez okupacyjne wojska angielskie? Jakkolwiek 
kres okupacji nie został dotąd bliżej przez nikogo 
określonym, przecież wieczyście trwać on nie może; 
Anglja sama podczas układów zeszłorocznych z p.

Ferrym o zawarcie osobne j umowy angielsko-fran- 
cuskiej nie wyznaczała sobie dłuższego pobytu nad 
Nilem, jak do końca r. 1877-go. Chodzi więc o to, 
czy Egipt ma pozostać w przyszłości krajem samois
tnym, czy też należy go otoczyć protektoratem an
gielskim, albo zbiorowo europejskim? Czy go zne
utralizować za przykładem kanału sueskiego lub' 
nie? Są to ważne pytania, których rozstrzygnięcie 
czas nagli; są to żywotne interesa angielskie, któro 
za warować można jedynie ze zgodą Europy i jej 
mahdiego, księcia Bismarka. Anglja okazałaby się; 
niewątpliwie skłonną do ustępstw daleko sięgają-, 
cych wobec planów polityki kolonjalnej Niemiec,: 
byle książę Bismark najmniej domagał się uszczu
plenia „historycznych" praw jej do Nilu.

Z Londynu donoszą, że lord Granville przesłał! 
świeżo notę Mussurusowi baszy, w której oświadczaj 
W. Porcie, że skoro Turcja nie okazuje si»j skłonną; 
do zajęcia przez swojo wojska portów czerwonomor-i 
skich, Anglja zastrzega sobie swobodę porozumie
wania się w tym przedmiocie z innem państwem. 
Nota powtarza przytem utarty ogólnik, że skoro 
tylko porządek utrwali się w Egipcie, wojska kró
lowej opuszczą kraj. Tymczasem brygada gwardji 
wysiadła na ląd w Aleksandrji.

Rezultat pierwszego dnia wyborów do rady pań
stwa w Przedłitawji okazał się, jak powszechniej 
przewidywano, pomyślnym dla centralistów. W dniu; 
27 ym b. ro. wybierały, jak wspomnieliśmy, gminyi 
wiejskie Niższej Austrji. Wyselają one do izby dzie
sięciu deputowanych. Dotąd w liczbie tej było sze
ściu centralistów’, dwóch antisemitów i dwóch kato* 
lików. Teraźniejszo wybory dały contrałistom siedm, 
mandatów, katolikom i antisemitom po jednemu,, 
a tak zwanej partji włościańskiej, obierającej dro- 
gę pośrednią („Mittelstrasse”), także jeden.

Zawziętą była walka w okręgu przerimiejskini 
Wiednia, stanowiącym gminę wiejską Sechśhans^ 
gdzie jeden z matadorów centralizmu, prof. Frvde- 
ryk Luess, otrzymał głosów 128, antisemita'zafii 

s ■ ■ ____■-----------------------------------------------------—MMM

„Perły humoru pdżagg”.
P. Kazimierz Bartoszewicz, syn Juljana, należy 

bezwątpienia do oryginalniejszych i wybitniejszych 
postaci miasta Krakowa.

Opatrzność nie dała mu olbrzymiej pracowitości 
ojca, lecz wyposażyła go za to na boje z życiem wy
bornym humorem i owym darem wynajdywania w 
każdej rzeczy stron śmiesznych, darem, bez którego 
nie ma felietonisty tendencyjnego.

Z łaski tego daru pełni p. Bartoszewicz w grodzie 
podwawelowym niejednokrotnie rolę budziciela lub 
zakłóciciela „porządku publicznego”.

Wcielone przeczenie, czycha on na wszelakie 
głupstwo lub nieudolność, a gdy je znalazł, rzuca 
się na nie z wielką przyjemnością. Oku jego nie uj
dzie żadna nierówność w czynie lub słowie, ucho je
go chwyta nawet lapsus linguae. Niech tylko ktoś 
niebaczny wyrzuci z ust swoich jaki zwrot, o który 
można się zaczepić—jnź-ci wsiądzie na niego felje- 
tonista Przeglądu i „jeździ” po nim bez miłosierdzia. 
Kraków zzyma się, ale śmieje się równocześnie 
wzrusza ramionami, ale bawi się. Człowiek lubi 
gdy kogoś drugiego wyśmiewają.

Bo oryginainem miasteczkiem jest sobie ten Kra
ków. Małe to, niepokaźne, napozór ciche i śpiące, 
a w istocie wpływowe i pełne różnorodnego życia. 
Tysiące interesów społecznych, uczonych i litera
ckich gromadzi sie w niem niby sieć strumieni w 
wielkiej rzece.

Dopóki Kraków drzemie, drzemie i p. Bartosze
wicz, „jeżdżąc" sobie w tym czasie, aby nie wyjść 
z wprawy, co najwyżej po pp. Sokołowskim i Jor
danie, lecz gdy się w grodzie podwawelowym „coś 
ważniejszego stanie”, wtedy ożywia się i feljetoni- 
sta Przeglądu, a wówczas biada temu, kto mu wle
zie pod pióro. Wióry lecą z biedaka, iskry sypią 
się z mego, a Kraków zżyma się i... śmieje się. 

Jest pewne podobieństwo między talentem humo
rystycznym p. Bartoszewicza a p. Lama. Obydwaj 
potrzebują osobistości, powodów zewnętrznych do 
polemik, obydwaj nie szczędzą swych ofiar. Lecz 
p. Bartoszewicz nie przekracza nigdy dozwolonych 
granic szermierki publicznej, i „gryzie sercem”, 
a p. Lam, gdy się rozpędzi, zagląda bardzo często 
do ognisk domowych i kole piórem, umoczonem w 
żółci. Dowcipne wycieczki p. B. bawią, p. L. zaś... 
bolą. Duża to różnica.

Nie ulega wątpliwości, że tego rodzaju umysły 
rozczynowe są potrzebne w każdem społeczeństwie 
i w każdem mieście, zamkniętą w sobie stanowią- 
cem całość. Są one kontrolerami życia publicznego, 
strachem na głupstwo i nieudolność, pnące się w gó
rę, wciskające się do pierwszych szeregów, klinami 
w końcu, rozsadzającemi kółka wzajemnej adoracji. 
B?z krytyki nie ma rozwagi w mówieniu i działaniu. 
Chodzi jedynie o to, czy wyśmiewacz umie zacho
wać właściwą miarę, czyli, czy widzi tylko człowie
ka publicznego. Jak dotąd, potrafił p. Bartoszewicz 
utrzymać się na tem stanowisku.

Lubownicy przeczenia ąuand meme posiadają 
rzadko talent twórczy. Skłonność do ciągłej nega
cji nie pozwala im ogarnąć całokształtu pewnego 
pomysłu, rozprzęgając każdą kompozycję. Nie u- 
mieją oni skupić się i zmusić uwagi do wytrwania 
przez czas dłuższy przy jednym przedmiocie.

Rzeczywiście też nie posiadamy dotąd ani jedne
go większego utworu p. Kazimierza Bartoszewicza, 
choć mu trudno odmówić rzeczywistej zdolności pi
sarskiej.

Szersze rozmiary przybrała za to działalność jego 
na innem polo. Jest on bowiem najruchliwszym 
W) dawcą krakowskim.

Wiadomo, że wydaje i redaguje dwutygodnik p. n. 
Przegląd literacki i artystyczny, czasopismo poświę
cone: literaturze, sztuce i sprawom społecznym, w 
którcm pomieszcza stale prace: M. Bałuckiego, 
J. Blizińskiego, A. Bełcikowskiego, T. J. Choińskie

go, Sewera, Wilczyńskiego, Ziemby i wielu innych 
Dwutygodnik ten uzyska! debit w Królestwie.

Oprócz tego wyszły lub wychodzą nakładem jego 
księgarni tanie wydawnictwa dzieł: Kochanowskie
go, Krasickiego, Słowackiego, Opalińskiego, Niemce
wicza, a od niedawnego czasu zajął się p. Bartosze
wicz uporządkowaniem i zebraniem rozrzuconej po. 
różnych książkach i czasopismach humerystyki pol
skiej.

Ostatnie zwłaszcza wydawnictwo, znane p. n.: 
„Perły humoru polskiego”, zasługuje na uznanie i 
poparcie, gdyż wciela pomysł zupełnie nowy.

Wiadomo, że przodkowie nasi lubili dobrze jeść, 
pić i bawić się. Do dnia dzisiejszego zaczyna szlach
cic oszczędność od gazety i książki, gdy mu ciężki 
rok dokuczy. Na bibułę nie stać go nigdy, lecz* na 
kieliszek dobrego wina, gdy zajdzie potrzeba i na 
wygody domowe muszą być zawsze pieniądze.

A ludzio najedzeni, syci bywają dowcipnisiami. 
Wiele tez rodzimego, rzetelnego humoru można spo
tkać po dworach wiejskich. Mimo to nie należy; 
literatura nasza W’ tym właśnie kierunku do bo
gatszych. Nie posiadamy wcale huromystów sze
rokiego, szlachetnego stylu, w rodzaju Swift’ów i 
Janów Pawłów.

Być może, że gdyby się dobrze poszukało, zna
lazłoby się między staremi szpargałami niejedno- 
wartościowe dzieło humorystyczne. Dotąd jednakża 
nie umiała go historja literatury polskiej odszukać. 
W braku naszego „Don Kiszota” lub innego utworu 
w tym rodzaju, nie zaszkodzi, gdy ktoś zbiorze w je
dną całość ową drobną, okolicznościową humory-< 
stykę, która, wytrysnąwszy z potrzeby chwili bie-: 
żącej, gaśnie szybko, jak rakieta.

P. Bartoszewicz zajął się tą mozolną praca, wy., 
zyskując nietylko znany już materiał książkowy i 
ale czerpiąc także z obfitego źródła humorystyki 
gazeciarskiej.

Na czele pierwszego tomu „Pereł humoru pok 
skiego umieścił wydawca przypowieści Salomona^ 
Lysińskiogo. Mikołaja Reja i dowęipuięjaze fras'tkv



Ullman MX. Baachodztte «ię prosto • kilka Już 
tylko głosów! W Wiener Neustadt centralista Ada- 
metz przeszedł 230 głosami przeciw kandydatowi 
katolickiemu Knetzowi, który otrzymał głosów 148. 
W Korneuburgu dotychczasowy poseł katolicki 
Bauf uległ centraliśeie Furtmullerowi, w Kremsie 
autisemita Fiirnkranz również centraliśeie Sehfire- 
rowi. Są to dwa zwycięstwa lewicy liberalnej, 
zrównoważone upadkiem w Mistelbachu jednego 
z najdawniejszych i najprzedniejszych wyobra- 
zicieli centralizmu w Austrji, Granitscha, na 
rzecz kandydata stronnictwa „Mittelstrasse” Garn- 
feinda.

W salzburskiej kurji wiejskiej wyszli z urn wy
borczych obydwaj dotychczasowi posłowie, Lienba- 
cher i Neumayer, idący przeważnie ręka w rękę z 
prawicą autonomiczno-kon serwatywną.

Br. Z.

Lombardy prywatne.
Niedostateczne przed kilkoma laty fundusze lom

bardu miejskiego, wobec ciągle wzrastającej ludno
ści naszego grodu, oraz udzielanie przez tenże lom
bard pożyczek wyłącznie tylko na przedmioty złote 
lub srebrne i biżuterje, wreszcie potrzeba drobnego 
kredytu na zastawy innego rodzaju dla niezamożnej, 
a głównie dla rzemieślniczej i wyrobniczej klasy, 
wyzyskiwanej nadmiernie przez pokątnych fancia
rzy, wywołały potrzebę zakładania lombardów pry
watnych, których działalność byłaby opartą na pe
wnych zasadach, nadewszystko zaś, aby operacje 
ich podlegały kontroli władz miejscowych.

Lombardy takie, pod nazwą kas zaliczeniowych, 
uzyskały prawo bytu w Cesarstwie na mocy upo
ważnienia ministra spraw wewnętrznych z d. 24-go 
września 1879-go r., które następnie w d. 26-ym ma
ja 1881-go r. rozszerzonem zostało na gubernje Kró
lestwa Polskiego.

Tak więc zakłady rzeczone z początkiem roku 
1882-go weszły u nas w życie i trzy lata istnienia 
swego zaznaczyły nietyle wygodą publiczności, po
trzebami której wywołane zostały, ile ciągnieniem 
nader wielkich zysków i lekceważeniem tej publi
czności, na której się bogacą.

Przyjrzyjmy się jednak bliżej przepisom, jakie 
dla owych kas zaliczeniowych, pod względem ich 
stosunku do publiczności, ustanowione zostały, oraz 
ich wykonaniu.

Otóż rzeczone przepisy są następujące:
1) Każdy zastaw powinien być zapisanym do księ

gi sznurowej, pod właściwą datą i z dokładnym 
adresem pożyczającego, przy wymienieniu wysoko
ści pożyczki, terminu wykupu, oraz umówionego 
procentu i opłaty za przechowanie zastawu; przy- 
czem jeden wycinek przytwierdza się do zastawio

nego przedmiotu, drugi zaś wydaje się interataa- 
towi.

2) Procenty i opłata za przechowanie uiszezane 
być mają przy wykupie zastawu.

3) Utrzymujący kasę odpowiedzialnym jest za 
całość fantu, tak w razie uronienia, jakoteż uszko
dzenia onego i w każdym wypadku obowiązanym 
jest do wynagrodzenia straty.

4) W razie przetrzymania terminu oznaczonego 
na wykupienie zastawu niedłużej jak przez dwa ty
godnie,opłaty liczą się tylko za y, miesiąca.

5) Przy wykupie fantu utrzymujący lombard o- 
bowiązany jest wydać pożyczającemu kwit z wy
mienieniem spłaconego długu i wszystkich pobra
nych od niego opłat

6) Niewykupione w czasie właściwym przedmio
ty sprzedawane być mają przez licytację, jednakże 
nie wcześniej jak we dwa miesiące po upływie pra
wnego terminu wykupu, nawet w takim razie, gdy
by sam pożyczający żądał wcześniejszej sprzedaży 
zastawionych rzeczy. Terminem prawnym jest czas, 
w którym przyrost procentów i opłata za przecho
wanie dojdą do wysokości wypożyczonej kwoty.

7) Wykaz przedmiotów zakwalifikowanych do 
sprzedaży winien być na dwa tygodnie przed licy
tacją wywieszony w sali lombardu, w miejscu wi- 
docznem. 0 dniu zaś sprzedaży rzeczy ocenionych 
na 100 rg. i wyżej, powinno być oglaszanem w miej
scowych gazetach.

8) Cenę, od której rozpoczyna się licytacja, sta
nowi suma składająca się z kwoty na sprzedawany 
przedmiot wypożyczonej, ‘wraz z należnemi procen
tami i opłatą za przechowanie. Przedmiot niesprze- 
dany na takiej licytacji, staje się własnością utrzy
mującego lombard.

9) Z otrzymanej przy sprzedaży kwoty, po po
trąceniu opłaty za dokonanie sprzedaży i wydatków 
na ogłoszenia, jeśli te były czynione, oraz kwoty 
wypożyczonej z należnemi procentami i opłatami, 
pozostała reszta zwracaną być winna pożyczające
mu, za okazaniem przez niego kwitu. Gdyby poży
czający nie był obecnym przy sprzedaży, wówczas 
fundusz ten pozostawia się w kasie lombardowej do 
czasu zgłoszenia się interesanta z kwitem.

10) Szczegóły wszystkich podobnych operacyj 
zapisane być winny w księdze sznurowej.

11) Utrzymującemu lombard, ani też jego ofi
cjalistom, nawet za zgodą pożyczającego, nie wol
no jest nabywać na własność zastawionych przed
miotów.

Przestrzeganie ścisłego wykonywania powyższych 
przepisów, co do prowadzenia ksiąg i utrzymywa
nia w porządku zastawionych przedmiotów, jest 
obowiązkiem miejscowego zarządu policyjnego, o- 
prócz tego do rewizji lombardów prywatnych wy
znaczane bywają oddzielne delegacje, w skład któ
rych wchodzą zaproszeni obywatele miejscy i dele
gaci z biura policyjnego.
—MHMUIW1IIIIIMBIMIII KłWTMmilW IIIIIIZWIZ—«Z—

Kasjer. Ale gdzie pan chcesz jechać?
Pasażer. A co to panu do tego, gdzie chcę jechać. 

To moja rzecz...
Między innymi ciśnie się i żyd do kasy, roztrąca

jąc łokciami innych.
— Czego ty żydzie ludzi rozpychasz?
Pasażer. Co to rozpichasz? to mnie przypiekają. 

Proszie pana o dwa buliety do Tarnowa.
Kasjer. Klasa?
Pasażer. Na co to pitacz? Trzeci, a tu są pio- 

niądzów.
Kasjer. Brakuje cztery centy.
Pasażer. Co brakuje? Na co jemu brakuje? Moj- 

sze! Gib nock vier Kracer. Masz bulet. Nimm die 
bulet bei der pisk. Na co sze pan kasjer gniewacz, 
koń ma cztery nogów ą upadnie, co to? Nie można 
się omylicz?

Inny pasażer prawi: Panic kasjerze, proszę o 
miejsce, ale niech pan kasjer da dobre, to ja dopła
cę, bo to starość, mociumpanie, nie radość...

Kasjer: A dokąd pan jodzie?
— A no, do żony.
— A gdzie mieszka?
— Na drugiem piętrze od frontu.
— Ale w jakiem mieście?
— A we Lwowie, panie dobrodzieju.
—- Tcroz pociąg idzie do yv’jędęia, a pic do 

Lwowa.
— A toć mnie i tak możecie zabrać. Mpie się 

śpieszy...
Takiemi i tym podobnemi pytaniami zarzucają 

podróżni kasjerów kolejowych, których w takich ra
zach musi ostatecznie odbiedz cierpliwość.

Z humorystów współczesnych, drukowanych do
tąd mało, iub niewiele znanych, zasługują na uwa
gę drobne satyry p. Bartelsa, które p. Bartoszewicz 
skrzętnie zbiera i ku wiecznej zachowuje pamięci.

Między innemi warto podać kilka próbek z saty
ry P. łs „Małpy i ludzie*.

T* zaznaczyć mwtay, że zdania rewidentów ntet 
odznaczają się wcale pochlebną dla tych zakładów 
opinją.

I rzeczywiście, zdzierstwo w lombardach prywa
tnych praktykuje się prawie na taką samą stopę, 
jak u pokątnych fanciarzy, z tą tylko różnicą, że ta 
upozorowanem zostało tytułem opłaty za przecho
wanie zastawionych przedmiotów.

Streszczone powyżej przepisy normalnej ustawy 
łombardów prywatnych, jak widzimy, nie okre

śliły weale stopy procentu ani innych opłat z tego 
też powodu niektóre z tych załkadów konkurują o 
lepsze z pokątnymi fanciarzami pobieraniem opłat 
dochodzących do 10*/, na miesiąc, a mianowicie ta
kie opłaty ustanowiły u siebie lombardy mieszczą
ce się przy ulicy Niskiej pod nrem 7-ym i przy ulicy 
Żelaznej pod nrem 15-ym.

Jak nieproporcjonalnie wielkie zyski z podo
bnych operacyj mogą być osiągane, można powziąć 
przekonanie z poniżej zamieszczonego rachunku.

Gdyby każdy zastawiony przedmiot był wyku
pywanym po upływie jednego miesiąca, przedsię
biorca na 100 rublach kapitału otrzymałby procen
tów rs. 213 kop. 83 w ciągu eałego roku.

Biorąc jednak za zasadę, iż zastawy pozostali w 
lombardzie przecięciowo po 3 miesiące, w takim ra
zie 100 rs. wypożyczonych przynosi 185 rs. 61 kop. 
rocznego zysku.

Jeśliby zaś zastawione przedmioty nie były wy
kupywane prędzej jak po upływie 6-ciu miesięcy, to 
i wtedy sturublowy kapitał da z podobnych opora- 
cyj w ciągu jednego roku 156 rubli procentów.

Jest to wyzysk, który bezwarunkowo istnieć nie 
powinien.

Cokolwiek już mniejsze procenta do 8°/o miesięca 
nie pobiera lombard przy ulicy Browarnej pod nrem 
4-ym, wreszcie pozostałe 4-ry lombardy albo przyj
mują tylko w zastaw same złote i srebrne przed
mioty i zadawalniają się procentem od l* 1/, do 3ł/0 
na miesiąc, lub też udzielając pożyczki i na inne 
przedmioty, pobierają od takowych po 5 i 6’/» mie
sięcznie.

Jana Kochanowskiego. W dalszym ciągu, dla 
urozmaicenia treści, przeplótł humor wykwintniej 
szy (Górnickiego, Wacława Potockiego, Syrokomli, 
Wacława Szymanowskiego, Augusta Wilkońskiego
i wielu innych) powieściami i anegdotami ludowemi, 
fragmentami z pieśni gminnych i rabawnemi zda
rzeniami z czasów obecnych. Z wielką staranno
ścią i zręcznością powybiera! z różnych pism humo
rystycznych (z Muchy, z Harapa, z Kolców, v Kurje- 
ra świątecznego itd.) dowcipy i powiastki lepsze, za
sługujące na to, aby nie utonęły w bibule perjody- 
cznej.

Pierwszy tom ,.Perel“ odznacza się wielką obfito
ścią treści i umiejętnym układem. Czy materjał dru
kowany wystarczy wydawcy do zapełnienia trzech 
grubych tomów, jak zapowiada, o tem trudno dziś 
przesądzać. Chwilowo wystarcza zwrócić uwagę 
na to wydawnictwo, które powinno kogoś natchnąć 
do napisania historji humoru polskiego.

Zdrowym humorem tryskają drobiazgi, brane z 
bieżących wypadków i ze skarbnicy życia powsze
dniego.

Oto siedzi naprzykład kasjer drogi żelaznej przy 
okienku przed odejściem pociągu i następną prowa
dzi rozmowę: -

Pasażer: Proszę pana o bilet.
Kasjer. Do której klasy?
Pasażer. Do tej, co zawsze, przecież ja niepier- 

wszy raz jadę. Proszę drugą klasę do Kogncina.
Kasjer. Ależ takiej stacji nie ma.
.Pasażer. To koło Przemyśla, wieś mojej ciotki, 

co to Drągalska zdomu.
Inny pasażer pytki Panie kasjerze, a prędko ko

lej odejdzie?
Kasjer. Irędko, prędko.
J ’asażer. A jak potrzeba wysiąść, to stanie?
Kasjer. Stawie, stanie...
Pasażer, No, tO prOSZR O bilet..
Aasjen A dokąd?
^Wsnriw. Jakto dokąd? do pociąg*!

JaK liczne są wszakże, nawet przy najwyższych 
Srocentach, zapotrzebowania kredytu na zastawy, 

ość jest przytoczyć, iż obok operujących zawszo 
pokątnych fanciarzy, wszystkie (w liczbie 7) obe
cnie istniejące lombardy prywatne są bezustannie 
czynnemi, pomimo tego, iż lombard miejski uzy
skawszy w rotru zeszłym zasiłek w sumie rs" 250,000, 
biorąc procentu tylko po ■/, «/„ na miesiąc, mógł i 
sumą rozporządzalną i niskim procentem wszyst
kim prywatnym lombardom konkurencję wytwarzać.

Ponieważ obecnie zasiłek powyższy w zupełności 
wyczerpanym został, a lombard miejski, rozporzą
dzając już nader drobnemi kwotami, otrzymywane- 
mi tylko z wykupu i prolongaty fantów, a do 200 
rs. niekiedy nawet niedochodzącemi, zbyt małą po
moc potrzebującym przynosić może, kwestia przeto

Nąpróżnp Darwin dowodzi,
Żo człek od małpy pochodzi, 
A eo więcej, że jest pono 
Małp} udoskonaloną.

Według mnio podobne zdani%
Krzywdzi małpę niesłychanie,
Bo z dwóch tych głupstw biorąc mniejszy 
Małpy pewno rozumniejsze.

Czy widział kto małpę kiedy, 
Bioiąen wśród swej czeredy, 

racji dłuższego ogona,
Tytuł: Jaśnie oświecona!

Ma sama to przeświadczenie. 
Ze nie tam jest oświecenie, 
Z dwóch głupstw wielkich biorąc mniejsze. 
Czyś małpy nie rozumniejsze?

Albo jostżo małpa, proszę,
W takim stanie zbydlęeenia.
By widzieć życia rozkosze,
W opieiu się bez pragnienia?

Wina, wódki, rumu, piwa, 
Wiemy, że nie nadużywa;
Z dwojga głupich, biorco mniejszy 
Czyż małpy nie rozumniejsze?

W ten sposób zestawia p. Bartels różne przywary, 
zwyczaje, słabości i pragnienia ludzkie, z obojętno
ścią w tytn względzie małpy, dochodząc do nastę
pnego wyniku:

Jestem przekonani* prawie,
Ze Darwin chcąc swej rozprawie 
Nadać charakter uczony, 
Kupie małpę był zmuszony;

Małpa, zwierz nietyle głupi, 
Darwina pewno nie kupi;
7. dwóch głupstw wielkich biorąc. mniejszo. 
Małpy w Mszysjkipm rozumniejsze.

Batyryk upiekł przy jednym ogniu dwie piecze
nie, bo wyśmiał człowieka’ w pgóle i Darwina po 
szczególe-

X. J. Chojki



fin
drobnego kredytu na zastawy staje się znowu co
raz więcej interesującą.

Jest to kwestja tak żywotna, iż wartoby się nad 
nią bliżej zastanowić, celem zaradzenia i położenia 
tamy nadmiernemu wyzyskowi, jakiemu poddane 
są niezamożne klasy ludności warszawskiej.

B....ski.

Świątynia czy grobowiec?
we ostatniemi dniami rozprawy w izbie francu

skiej zwróciły powszechną uwagę na jeden z najwspa- 
nialfzych gmachów Paryża który przez czas długi w 
rękach duchowieństwa zostający, odtąd świecki już 
tylko mieć będzie charakter.

Czy na długo?... Antecedencje upoważniają do po
stawienia tego zapytania.

Powiadają dzieje, iż na miejsen, gdzie dziś wznosi 
się Panteon, stał ongi kościół pod wezwaniem św. A- 
poetołów, zbudowany przez Klowisa. Nazwę kościoła 
św. Genowefy otrzymała świątynia nieco później, gdy 
przeniesiono do niej zwłoki patronki Francji, która, 
jak wiadomo, przyczyniła się głównie do przyjęcia 
wiary Chrystusowej przez rzeczonego króla.

Kościół zburzyli do szczętu normanowie, na rui
nach wzniesiono klasztor, a dopiero w r. 1754-ym 
powstała myśl dźwignięcia tej świątyni, którą dziś na 
paryskim placu Panteonu widzimy. Roboty powie
rzono fiouflot’owi, a w r. 1764-ym Ludwik XV ty po
łożył kamień węgielny.

Znakomity Souflot zmarł przed ukończeniem dzieła 
i zwłoki jego złożono w budujących się podziemiach 
gmachu. Tam też spoczęły śmiertelne szczątki wiel
kiego oby watela Mirabeau, którego pogrzeb, z rozpo
rządzenia zgromadzenia konstytucyjnego, odbył się 
przy asystencji duchowieństwa, d. 4-go kwietnia r. 
1791-go.

Zgromadzenie uchwaliło podówczas położenie na 
froncie gn-achu, znajdującego się podziśdzień, napi
su: „Wielkim mężom wdzięczna ojczyzna.”

W miesiąc potem, z okazji trzeciej rocznicy zgonu 
Woltera, rozkazano przenieść do budującego się ko
ścioła św. Genowefy zwłoki jego, spoczywające w ko
ściele romilijskim (Romilly), w Szampanji.

Pogrzeb ów odbył się z niezwykłą na owe czasy 
wspaniałością i przy wielkim napływie tłumu, dnia 
11-go lipca r. 1791-go. Na czele orszaku niesiono 
posąg Woltera, rzeźbiony przez Houdon’a (dziś znaj
dujący się w Panteonie), dalej szły delegacje rozmai
te, niesiono, w złotej złożone skrzyni, wszystkie wy
dani# dzieł zmarłego, posąg Wolności, otoczony nie
wiastami w bieli i t. d.

W ślad po tej uroczystości pojawia się po raz pier
wszy nazwa „Panteon”, użyta dla kościoła św. Geno
wefy w petycji, domagającej się złożenia obok zwłok 
Woltera, ciała Jana Jakóba Rousseau. Życzeniu temu 
dopiero później uczyniono zadość, a tymczasem po
grzebano tam zwłoki walecznego obrońcy Verdun’u, 
Beanrepaire’a. W r. 1793-im konwencja umieściła w 
kościele św. Genowefy ciało Morat’a, rozkazawszy 
wyrzucić zwłoki Mirabeau, o którym dowiedziono, iż 
był się zaprzedał Ludwikowi XVI-mu.

W rok potem silnie na pośmiertnej opinji zachwia
ny Worst, rrnsisł w Panteonie ustąpić miejsca Janowi 
Jakóbowi Rousseau, który obok Woltera spoczął tam 
w r. 1795-ym. F

W trakcie tej wędrówki zwłok zasłużonych a potę
pianych w- ślad potem mężów, prace około ukończenia 
budowy, rozpoczętej przez Souflot’a, postępowały bar
dzo wolno.

Dokonał dzieła dopiero Napoleon I szy w 1807-ym 
roku, rozstrzygając dekretem swoim kwestjo przezna
czenia, jakie gmach newy miał otrzymać. Dekret ów 
oddaje Panteon duchowieństwu katolickiemu, które 
też w nim natychmiast nabożeństwa odprawiać zaczęło.

Od r. 1806-go do 1815-go złożono w kościele Pan
teonu zwłoki 39-iu osób, wśród których tacy jak mar
szałek Lannes, głośny’ prawnik i minister wyznań 
Portalis, Cabanie, matematyk Lagrange, wielki ad
mirał Bougainville i wielu innych.

Koszta budowy gmachu wyniosły cgółem dwa miljo- 
ny franków.

Dekret Napoleona Wielkiego potwierdził w roku 
1852 im Napoleon III-ci, ustanawiając oddzielne pro

bostwo dla kościoła św. Genowefy, z wyraźnem pole- 
ccni<m, aby nabożeństwa żałobne w górnej świątyni 
odbywały się za spokój duszy mężów, złożonych w 
podziemiach kościoła.

Dziś z decyzji rządu republikańskiego Panteon 
paryski, przeszedłszy mnogie koleje, poświęcony przez 
czas długi służbie bożej, otrzymał czysto świeckie 
przeznaczenie.

Jako wieczne tylko przypomnienie jego kościelnego 
pierwotnie charakteru, pozostały we wspaniałym gma
chu fieski Grcs’a, Laurensa, Pavis de Chavannes i 
innych, których treść czerpali artyści z dziejów życia 
św. Genowefy- %

l WIADOMOŚCI BIEŻĄCE:
l ------

— W następujących niedawno podjętych w sfe
rach rządowych kwestiach zażądano, jak donosi 
Rus. kur., szczegółowych danych: 1) czy ulgi w sy
stemie podatkowym wpływają i o ile na powiększe
nie wypłacalności klas opodatkowanych i wpływ za
ległości z lat przeszłych; 2) czy zniesienie akcyzy 
od soli okazało i jaki mianowicie wpływ na ekono
miczne położenie ludności i jakiemi przyczynami 
objaśnić należy znaczne zapotrzebowanie w Cesar
stwie soli zagranicznej; 3) czemu przypisać należy 
zmniejszenie dochodu z lasów rządowych; 4) w ja
kich miejscowościach mniejwięcej oddalonych od 
pogranicznych linij celnych odkrywano w ciągu o- 
statnich lat czterech kontrabandę; 5) jakie czasowe 
instytucje rządowe istnieją więcej niż lat pięć, jaka 
zachodzi potrzeba ich dalszego istnienia i jakie są 
wydatki na ich utrzymanie; wreszcie 6) jaki jest 
stan gospodarstwa finansowego zakładów górniczych 
rządowych w porównaniu z prywatnemi.

s= W r. z. wywieziono z państwa rosyjskiego za 
granicę towarów za 550,505,C00 rs., a mianowicie 
do Szwecji i Norwegji za 18,405,000 rs.. do Niemiec 
za 171,658,000 rs., do Holandji za 47,089,0€0 rs., do 
Belgji za 22,881,000 rs., do Anglji za 152,113,000 
rs., do Francji za 32,203,000 rs., do Austrji za 
30,883,000 rs., do Turcji za 8,226,000 rs., do innych 
państw za 60,047,000 rs. W tymże czasie przywieziono 
do kraju z zagranicy towarów za 486,329,000 rs., a 
mianowicie z Niemiec za 167,209,000 rs., z Belgji za 
9,598,000 rs, z Anglji za 123,117,000 rs., z Francji 
za 18,691,000 rs., z Austrji za 20,511,000 rs., z Tur
cji za 9,812 000 rs., z innych wreszcie krajów za 
137,391,000 rs.

= Kolej terespolska przewiozła w kwietniu r. b. 
43,974 pasażerów i 1 745,209 pudów towarów.

= Dwudzieste siódme walne zgromadzenie a- 
kcjonar juszów kolei wiedeńskiej, zapowiedziane po
czątkowo na d. 5-ty czerwca, odłożone zostało do d. 
23 go czerwca. Takież zgromadzenie akcjonarju- 
szów kolei bydgoskiej, zwołane na d. 6-ty czerwca, 
odbędzie się d. 22-go czerwca. Zebrani w tych od
roczonych terminach akcjonarjusze będą mogli, bez 
względu na liczbę, stanowić uchwały prawomocne.

= Dnia 13 go lipca i następnych sprzedawane 
będą przez publiczną licytację w magazynie zale
głych towarów na stacji Praga kolei nadwiślańskiej 
przechowywane od r. z. towary i bagaże oraz roz
maite przedmioty, j ©zostawione przed dniem 1-ym 
stycznia r. b. przez pasażerów na stacjach i w wa
gonach.

= Miejskie latarnie gazowe palą się obecnie od 
godziny 8 ej minut 45 wieczonem do godziny l ej 
minut 45 zraua.

= W poniedziałek, dnia 1-go czerwca, odbędą 
się. w magistracie trzy licytacje, a mianowicie na 
wykonanie w r. b. robót brukarskich,z dostawą ma- 
terjalów, w czwartym oddziale inżenierskim War
szawy, od is. 4,899; na dostawę w r. p. dla straży 
ogniowej 160-ciu lin do wycierania kominów, war
tości 1,400 rs.; i na jednoroczną dzierżawę posesji nr 
1204 od rs. 1,178 rocznie.
= W dniu jutrzejszym, o godzinie 121/, po połu

dniu, odbędzie się w sali magistratu doroczne ogól
ne zebranie członków kasy emerytów. Na porządku 
dziennym znajduje się sprawozdanie za r. z., za
twierdzenie rachunków, oraz wybór członków do 
zarządu i komisji rewizyjnej.

= Bawi w Warszawie dawny współpracownik 
pisma naszego, znany literat, Walicki (Żeleźniak).

= Z literatury.
* Wczoraj odbyło się posiedzenie komitetu wy

dawnictwa Kochanowskiego.
Obecnie opracowywa się tom Ill-ci, obejmujący 

utwory łacińskie.
Wydrukowano dotąd sześć arkuszy.
* Czasopismo angielskie Academy zamieściło 

wzmiankępochlebną o filologicznych pracach p. Bau- 
douin de Courtenay, oraz prof. uniw. wiedeńskiego 
Hanusza.

= Z teatru i muzyki.
* Żółkowski i Królikowski oraz p. Rebiczek o- 

trzymali w dniu wczorajszym oznaki kawalerskie 
orderu domu Meiningen.

* W dniu wczorajszym, po skończonem widowi
sku, reżyserowi trupy meiningeńskiej doręczony zo
stał wieniec srebrny od artystów i dyrekcji teatrów 
warszawskich.

* Dzisiaj w teatrze Letnim odśpiewaną zostanie 
opera Halevy’ego „Żydówka”, z panią Dowiakow- 
ską w roli tytułowej.

Jutro „Napój miłosny” i akt drugi baletu „Twar
dowski”,

* W teatrze Rozmaitości dzisiaj po raz pierwszy 
„Żydzi* z Żółkowskim i Marczellówną, jutro „Gęsi 
i gąski”.

* W teatrze Nowym dzisiaj po raz pierwszy ko< 
medja czteroaktowa z francuskiego Labicbe i Dela- 
cour „Pasterka”.

Jutro „Gircflć i Girofla”.
* Z Krakowa donoszą nam, iż zjechała tam już 

operetka lwowska i zaczyna jutro sezon letni „We
sołą wojną”.

* Panna Ella Roussel w c?ągu przyszłego tygo- 
dnia wystąpi trzykrotnie na scenie teatru Wielkiego, 
tj. we wtorek, czwartek i sobotę.

Repertuar teatralny na te trzy dni zapowiada 
„Rigoletto”, „Lindę” i „Aide”.

* Artystka teatru lwowskiego, p. Bocskay, ma 
podobno przybyć w początku sezonu jesiennego na 
szereg występów na naszej scenie operetkowej.

* Według doniesienia jednego z pism miejsco
wych, dyrekcja teatru lwowskiego zawiązała z p. 
Bolesławem Ładnowskim układy w zamiarze po
wierzenia mu artystycznego kierunku sceny skarb- 
kowskiej.

Jaki będzie rezultat toczących się układów, dotąd 
nie wiadomo.

Pan Ładnowski po ukończeniu serji gościnnych 
występów na scenie teatru lwowskiego, wkrótce już 
powraca na swoje stanowisko do Warszawy.

= Prof, Tyrchowski.
Dziś wieczorem grono przyjaciół i znajomych, 

ceniących zasługi prof. Tyrchowskiego, w chwili 
gdy opuszcza katedrę w uniwersytecie, złoży hołd 
jego zasługom.

Urodzony w Krakowie dnia 27-go czerwca roku 
1822-go, syn zasłużonego pedagoga, ukończył liceum 
tameczne św. Anny, poczem wstąpił na wydział me
dyczny do wszechnicy Jagiellońskiej i tu, na pod
stawie rozprawy „o kołtunie", w r. 1844-ym pozy- 
skał stopień magistra.

Po sześcioletniej pracy naukowej na stanowisku 
asystenta prof. Kwaśniewskiego, Tyrchowski prze
niósł się do Płocka, gdzie wkrótce, jako zdolny le
karz, rozszerzył praktykę swoją i cieszył się po
wszechnym szacunkiem.

Pełnił on wówczas obowiązki lekarza więzień 
szpitala św. Trójcy i członka urzędu lekarskiego 
gubernjalnego, to wszystko jednak nie przeszkadza
ło mu pracować naukowo.

Napisał wówczas rozprawę konkursową odzna
czoną przez Akademję medyczno-chirurgiczną, któ- 
ra go też zaliczyła w poczet swych członków.

Było to w r. 1862 im.
Odtąd Tyrchowski jako gynekołog zasłynął w 

mieście naszem.
Piastując katedrę akuszerji i prowadząc kliniki, 

wydał kilka prac naukowych: „O położnictwie”, 
„O chorobach epidemicznych” i zasilał Medycynę 
spostrzeżeniami specjalnemi.

Po otwarciu Szkoły głównej podwakroć wybiera 
ny był dziekanem, nadto członkiem kilku stowarzy
szeń naukowych.

Zdolny lekarz i zacny człowiek, wszędzie zosta
wiał po sobie ślady uczciwej pracy i gorliwości fa
chowej.

To też, lubo nieobecni przy akcie uczczenia, śle* 
my mu przy dzisiejszej okazji ad multos annos.

= Co o nas piszą.
August Hare wydał monografję p. t. „Studies in 

Russia”, w której napomknął o Warszawie.
Widział on w naszem mieście różne dziwowiska, 

a tzczególniej uderzyła go obfitość restauracyj, któ
rych, jak powiada, mamy najwięcej w całym świę
cie, gdyż, według jego statystyki, na 100 miesz
kańców przypada 15 zakładów gastronomicznych.

To się nazywa być ścisłym!
= Z placu wystawy.
Sto dziesięć, pawilonów już stoi na placu Ujazdow

skim, a wszystkie w dziale przemysłu wielkiego.
Dziś rozpoczęto budowę pawilonu radomskiego.
Od dnia otwarcia wystawy będą grywały dwie 

orkiestry: włościańska cały dzień z niewielkiemi 
przerwami i Lewandowskiego od godziny 5-ej po 
południu.

= Termomikrofon w Warszawie.
Wynalazca słynnego tannomikrofonu, który ni 

wystawie elektrycznej w Paryżu tak wielką zrobił 
sensację, przybywa w tych dniach do Warszawy.

Pan Ochorowicz, jak nas upewniają, osobiście 
produkować będzie swój wynalazek podczas wysta
wy, ku czemu czynią się już przygotowania.

Warszawa ujrzy więc i usłyszy ten ostatni wy* 
nalazck na polu elektrotechniki.

Literatura... wystawowa.
Sztuka drukarska na wystawie rolniczo-przemy

słowej przyjmuje pierwszorzędny udział; dowodzą 
tego następujące dane.

W obrębie placu wystawy będą istniały cztery



wydawnictwa, wyłącznie przeznaczone na użytek 
wystawowej publiczności.

Z powyższych jedno bodzie miało tło humory
styczne, a przy tern zajmie się specjalnie reklamą, 
reszta zaś pomieszczać będzie same ogłoszenia ze
brane przez odpowiednich ajentów.

„Przewodnik po wystawie” zajmuje nader wybi
tne stanowisko w rzędzie pomienionych wyda
wnictw.

Litograficzny „Plan wystawy” już znajduje się 
pod prasą.

Nadto jeden z fotodrukarzy urządza sprzedaż 
chustek z planem wystawy, karykaturami i rekla
mami.

Cenzura policyjna wydała przeszło sto pozwoleń 
na drukowanie oddzielnych ogłoszeń i reklam i tru
dną do obliczenia ilość afiszów, które będą rozrzu
cane na każdym niemal kroku.

Dodać należy, iż jeden z tygodników humory
stycznych będzie drukowany i sprzeda wany w obręj 
bie wystawy.

= Grzyby.
Dotąd grzyby świeże ukazywały się na targach 

żywnościowych, w bardzo małych ilościach i były 
stosunkowo bardzo drogie.

Muszą być-okolice, gdzie jest grzybów obfitość, 
wczoraj bowiem i a rynku za Żelazną Bramą ogólną 
uwagę zwracała jedra, jedyna włościanka, która 
prz wiozła na sprzedaż dwa kosze grzybów...

Dwa kosze... ale były to kosze pólćwierciowe!,..
Żądała za kosz po dwadzieścia dwa złote.
=• Królowe kwiatów.
W koszach ulicznych fiorai ukazały się róże...
Obecnie cena pojedyńczego kwiatu wynosi... 

„dwie złotóweczki“...
Drogo!...
= Nowe dorożki
Jeden z przedsiębiorczych fabrykantów powozów 

zamierza w niedługim czasie puścić w kurs znaczną 
liczbę dorożek krytych dwuosobowych, t. zw. kare
tek jednokonnych.

Cena kursu oznaczoną zostanie na 10 kop.
Warszawa więc doczeka się wkrótce dorożek ta

nich i o wyglądzie więcej europejskim — a przed- 
sięeiorca może istotnie zrobić dobry interes.
= Klub welocypedystów.
Ajent firmy frankfurckiej przybył do Warszawy, 

celem założenia klubu welocypedystów.
Zdaje się, że celem tej niezbyt fortunnej misji 

jest sprzedaż pewnej ilości niemieckich welocy- 
pedów.
= Pogodzeni.
W dniu onegdajszym w jednym z kościołów tutej

szych odbył się ślub młodej i dorodnej pary.
Następnie do tegoż samego ołtarza zbliżyło się 

dwoje ludzi dla otrzymania błogosławieństwa ka
płańskiego z okazji srebrnego wesela.

Byli to rodzice panny młodej, od lat 20-tu rozłą
czeni z sobą aktem prawnej separacji.

W dzień ślubu córki, za jej staraniem, nastąpiło 
pogodzenie, a dzień ten był srebrnem weselem pogo
dzonych małżonków.

= Nieproszony pasażer.
W dniu wczorajszym dwie panie używające prze

jażdżki powozem w parku Łazienkowskim, niemało 
były przestraszone nagłem zjawieniem się u ich stóp 
młodzieńca o wystraszonej minie....

Był to niefortunny sportsman, którego rumak 
„dawszy dęba“ spowodował tak oryginalną wizytę.

Już to okolicznościowym jeźdźcom nie powodzi 
się jakoś w tych czasach.

= Paraliż w tańcu.
W dniu wczorajszym u państwa F., przy ulicy 

Grzybowskiej, odbywała się tańcująca herbata z o- 
kazji imienin pani domu.

Ośmnastoletnia córka gospodarstwa, w chwili 
pauzy pomiędzy figarami mazura zbliży ła się do 
otwartego balkonu i... padla bez zmysłów.

Przywołany lekarz skonstatował paraliż.
Chorobę panny F. lekarze uważają za trudną 

do wyleczenia.
A wszystko z tańca!..
= Trujące cukierki.
W dniu wczorajszym czterej chłopcy na jednym 

z pensjonatów prywatnych kupili za kilkanaście 
kopiejek cukierków od wędrownego przekupnia.

Wkrótce po spożyciu cukierków nastąpiły dość 
gwałtowne objawy otrucia.

Przywołany lekarz, dzięki energicznym środkom, 
zapobiegł niebezpieczeństwu, lecz malcom, a zwła
szcza jednemu z nich grozi ciężka choroba.

Cukierki były widocznie zabarwione trojącą 
farbą.

Parę sztuk lekarz zabrał do anal zy.

= Porządny krmdman.
Dziś rano do składu z cygarami na Marszałkow

skiej wszedł jakiś niemłody jegomość z pańską mi
ną i zażądał 25 cygar za 7 rs. 50 kop.

Nieznajomy dał storublowy banknot, snbjekt zaś 
nie miał zdać reszty, widząc zaś „porządną osobę”, 
Erosi o łaskawe poczekanie, a sam udaje się do po- 

liskiej cukierni.
W kilka minut był już z powrotem, resztę wydał 

a jegomość szybko się oddalił.
Niebawem biedny snbjekt spostrzega brak aż 

7-iu pudełek i to najdroższych cygar, wartości oko
ło 300 rs.

Nie ulega wątpliwości, że „porządny kundman” 
spełnił kradzież, musiał jednak mieć wspólnika, 
któremu z błyskawiczną szybkością pudełka z cy
garami podał.

= Złodzieje.
Policja tutejsza ma teraz niemało kłopotu, aby 

wyłowić różnego rodzaju rzezimieszków, poczyna
jących już nadciągać do Warszawy z okazji zbliża
jącej się wystawy i spodziewanego zjazdu na letni 
karnawał.

Złodzieje wszelakiej specjalności przybywają z 
prowincji, a głównie z Cesarstwa, licząc na obfite 
żniwo.

Wielu ptaszków zdemaskowanych wyprawiono 
transportem, a niektórzy jeszcze z drogi zostali 
zwróceni.

Oto przedonegdaj na ostatniej stacji kolei peters
burskiej przed Grodnem, sędzia K. w młodej i wy
twornie ubranej kobiecie poznał znaną złodziejkę 
Emilję T., która za fałszywym paszportem, jako 
żona kupca z Charkowa, jechała ku Warszawie.

Poznana, w pierwszej chwili wyraziła oburzenie, 
że ją śmią brać za złodziejkę, lecz widząc stano
wcze postępowanie policji miejscowej, postanowiła 
wyznać wszystko.

Rzeczywiście jechała do Warszawy, spodziewając 
sie jakiego korzystnego „interesu”.

Ponieważ T. była za cudzym paszportem, więc 
nie poprzestano na zwykłem cofnięciu, lecz osadzo
no ją w areszcie, dla pociągnięcia do odpowiedzial
ności sądowej.

= Kradzieże.
Na Długiej w sklepie p. Z. skradziono marki pocztowo i 

stemplowe, wartości 120 rs.—W waconie tramwajowym mię
dzy Marszałkowską a Bielańską jednocześnie okradziono 
dwóch pasażerów, a mianowicie: panu Z. wyciągnięty został 
pakiet z pieniędzmi w sumie 280 rs., a pani G. portmonetkę 
z 37-u rublami.

= Poparzenie.
W dniu wczorajszym na Żurawiej Aniela K. upuściła lam

pę, a od rozlanej nafty zapaliła się na niej lekka suknia.
Na pomoc przybyła towarzyszka Michalina D, która tłu

miąc ogień, sama boleśnie się poparzyła.
Dzięki jednak tej pomocy K. została ocaloną.
= Dzieciobójstwo.
Nocy dzisiejszej w suterenach domu pod nrem 2fi-ym na 

Krakowskiem - Przedmieściu stróż znalazł zwłoki małego 
dziecka.

Ponieważ na trupie są ślady gwałtownej śmierci, zwłoki 
więe zostały zabezpieczone, celem wyprowadzenia śledztwa 
sądowego.

= Wypadki. V> podwórzu domu nr 239 na Pradze pies 
spuszczony z łańcucha pokąsał dwóch malców, którym udzie
loną została pomoc lekarska.—Na Chmielnej Zofja N., skut
kiem najechania przez wóz roboczy, poniosła ciężkie obraże
nia na całem ciele.

= Sklep wiejski.
We wsi Sławsku, podKoninem, w kaliskiem, dzie« 

dzic otwarł dla dogodności włościan sklep z rozmai- 
temi towarami.

Sprzedażą zajmuje się kobieta, pobierająca za 
swoją pracę stosowi e wynagrodzenie.

Sklep ten w ciągu pierwszego kwartału istnienia 
sprzedał towarów za 2,000 rs.

= Przestroga.
Otwarcia szkoły technologicznej w Charkowie 

nastąpi w sierpniu.
Ponieważ wielu mieszkańców tutejszych pragnie 

tam swoich synów poslaó, ostrzegamy, że pomiędzy 
przystępującymi do egzaminu pierwszeństwo mają 
uczniowie szkoły charkowskiej.

= Straż przy pożarze.
Z Mszczonowa otrzymujemy spóźnioną nieco ko

respondencję, z wyrażeniem uznania dla miejscowej 
straży ogniowej ochotniczej, która swoją energją i 
dzielnością uratowała miasto, jeżeli nie od zagłady, 
to przynajmniej od bardzo znacznych strat.

Pożar, o którym mowa, był tem groźniejszy, że 
wybuchnął w sam pierwszy dzień świ <t Wielkano
cnych, co przecież nie przeszkodziło straży na dany 
znak alarmowy zebrać się w komplecie i okazać go
dną wszelkiej pochwały energję.

Zanim straż przystąpiła do gaszenia ognia, rou- 
siała przedewszystkiem utorować sobie przystęp do 
nawiedzonego pożarem budynku i rozebrać inny bu
dynek, aby umożebnić użycie narzędzi ratunkowych 

co wszystko uskuteczniła tak szybko, ze pożar został 
zupełnie umiejscowiony i straty były względnie bar
dzo niewielkie.

Najwięcej szkody ponieśli sami członkowie stra* 
ży, którzy dla pośpiechu na miejsce pożogi stawili 
się w świątecznych ubraniach, co nie powstrzymało 
ich od dzielnego spełnienia obowiązku.

Z przyjemnością dajemy miejsce tym słowom u- 
znania, jakie komuniku je nam jeden z mieszkań- 
ców Mszczonowa.

= 0 nieporządek. .
Z Żyrardowa dochodzą nas skargi na to, że na 

pola pobliskiej wsi Korytowa wywożą tam nawóz 
z odchodów kloacznyoh z całej osady, liczącej kilka 
tysięcy dusz ludności.

Nie byłoby w tem nic dziwnego ani nagannego, 
gdyby ten pożyteczny dla roli materjał nie był wy
wożony bez żadnego odwaniania.

Przy wiosennem cieple można sobie wyobrazić 
powstający ztąd straszny i niezdrowy odór.

Wobec słusznie wszędzie przedsiębranych środków 
zapobiegających szerzeniu się chorób, należałoby 
chyba położyć tamę podobnemu, stanowczo dla ludz
kiego zdrowia szkodliwemu postępowaniu.

x= Niezwykły wypadek.
W gubernji podolskiej zdarzył się wypadek nie- 

byweły. '
Cały personel drugiego okręgu akcyzowego musiał 

się podać do dymisji.
————oooogoooo —-

ZE ŚWIATA*
X Prof. Marjan Sokołowski wystąpił z komitetu 

pomnika Mickiewicza oraz z komisji wykonawczej, 
przez tenże komitet wybranej.

X Obrazy Merwarta i Gersona „Mojżesz” i „Za
bójstwo Przemysława” znajdują się obecnie na wy
stawie w Pradze. Czesi reklamują Merwarta dla sie
bie jako... czeeba. Pozostaje do dowiedzenia...

X Zakład kąpielowy w Kołobrzegu otwarty został 
w końcu maja.

X W stajniach sułtana znajduje się polak maszta
lerz, Brnczyk, posiadający cale zaufanie głównoza- 
r sadzającego Iloba-baszy. Brnczyk, celem zakupu 
rasowych koni, odbywa podróż po gub. kijowskiej, 
gdzie zakupił trzech ogierów.

X W Berlinie, jak donosi tamtejsze Echo, tętni 
dniami zmarł w szpitalu Kamiński, gałganiarz, syn 
niegdyś zamożnego człowieka z gub. augustowskiej 
który za dawniejszych czasów słynąć miał na salo
nach warszawskich. Majątek, jak sam opowiadał, 
stracił na konie.

X Sąd W Kolonji skazał na karę 50 marek jakie
goś Ursynowicza, za to, iż, wzbraniając się przysię
gać, podał jako motyw, źe w nic nie wierzy.

X Pogrzeb Wiktora Hugo. Podczas ceremonji 
przeprowadzenia zwłok wielkiego poety z pod arkad 
Łuku tryumfalnego na polach Elizejskich do Panteo
nu przemawiać będą następujący mówcy: minister Go
blet dwa razy, prezydenci senatu, izby, rady municy
palnej, Augier w imieniu akadcmji, Bornier w imie
niu stowarzyszenia autorów dramatycznych Got w i- 
mienin sceny, Claretie w imieniu literatów’ wreszcie 
p. Montjau w imieniu proskrybowanych. Zwłoki umie
szczone zostaną w górnym kościele Panteonu, na ol
brzymim katafalku, który tłum zwiedzać będzie, na
stępnie zaś po opróżnieniu gmachu przeniesione zosta
ną do podziemia. Popioły poety spoczną prawdopo
dobnie w grobowcu okok katakumby Jana Jakuba 
Rousseau, a naprzeciw grobowców Woltera i Souff.ota. 
Dnia 27-go b. m. dekret rządu zakomunikowany został 
duchowieństwu kościoła św. Genowefy, w którym te
goż dnia ks. Bonnefoy ostatnią mszę św. odprawił. 
Niezliczoną liczbę listów kondolencyjnych otrzymała 
w tych dniach rodzina Wiktora Hugo. Charakterysty
cznym bardzo jest list Emila Zoli, w którym koryfeusz 
nowej szkoły skłania głowę przed wodzem romanty
ków. „Wiktor Hugo—pisze on—to młodość moja, pa
miętam dobrze ile mu winien jestem... Wszyscy pisa
rze francuscy hołd winni złożyć mistrzowi, stwierdza
jąc tem tryumf genjuszu.” Dobry przykład.

X Zmowa krawców W Paryżu trwa już blisko 
miesiąc; sytuacja je st ciągle naprężona. Majstrowie 
i robotnicy irzymają się dobrze i żadna ze stron nie 
chce ustąpić. Komitet oporu majstrów posiada jeszcze 
w kasie 70,000 fr., a strejknjący robotnicy otrzymu
ją zapomogi z Angi.)i> które pozwalają im trwać w o- 
porze i zbierać się na obrady w rozmaitych lokalach. 
Stowarzyszenie międzynarodowe robotników krawiec
kich w Londynie odbyło d. Ił-go maja walne zebra
nie, na którem pochwalił,) :njo••ę, krawców paryskich 
i rozpisało natychmiastową .,ubs' rypeję. Na korzyść 
st rej kujących odbędzie sio w Londynie olbrzymi kon
cert między narodowy.

X Szczyt. Przed kilku dniami w Kopenhadze 
odbył się osobliwy spektakl. Występował w „Otel-



hi* Reset 1 przedstawienie składało się z samyeh tyU 
ko fragmentów dramatu, w których znakomity tragik 
jest na nocnie. Rzeez prosta, źe zapomniano zupeł
nie... o Szekspirze, o którym zresztą tego rodzaju zle
pek dać nie może żadnego wyobrażenia. Chyba już 
dalej y bałwochwalstwie dla wirtuozostwa zajść nie 

■porób!
>5 Loco! Niedawno w Wiedniu wrzuconą została 

do skrzynki pocztowej karta korespondencyjna z a- 
o^CS<T “^SPRiącym: „Wielmożna N. N. Hegelgasse 

oco. triędnik pocztowy, niebiegły w łaci
nie, natomiast mocny w geografii, wysiał list w kie
runku Szwajcarji do miasteczka Loco. Ponieważ atoli 
me było tam ulicy Hegla, przeto kartę wysłano] o 
naradzie do... Locarno, upatrzywszy w owem loco o- 
niyłkę piszącego. Z Locarno, gdzie nigdzie p. N. N. 
odszukać nie zdołano, powędrował list do Lecco, nad 
jeziorem Como, wreszcie do kilkunastu miast, zaczy
tujących się od „L”, a zakończony eh na „o”, aż wre
szcie gdzieś któryś zarząd pocztowy wpadł na domysł, 
iż list zapewne przeznaczony jest dla jakiejś mie
szkanki stolicy Austrji, oznaczonej tak niefortunnie 
z łacińska... loco. List zwrócono pani N. N. w dwa 
miesiące niespełna po wrzuceniu go do skrzynki. 
Otrzymała takowy w mieszkaniu swojem przy ulicy 
Hegelgasse nr 30, w Wiedniu...

ł Ś. p. Franciszek Ksawery Fuchs, kupiec i obywatel 
*>. Warszawy, opatrzony św. sakramentami, przeżywszy lat 
87, zakończył życie dnia 29-go maja 1885 roku. Wyprowa
dzenie zwłok z domu własnego przy ulicy Miodowej Jfc 14, na
stąpi dnia 31-go maja r. b., to jest w niedzielę, o godzinie 5-ej 
P° południu na cmentarz powązkowski. Nabożeństwo żałobne 
odbędzie się w dziin 1-ym czerwca, to jest w poniedziałek, o 
godzinie 10-ej i pół zrana w kościele Przemienienia Pań
ski eg* przy ulicy Miodowej. Na te smutne obrzędy pozostała 
rodzina zaprasza krewnych, przyjaciół i życzliwych. —631
ł s. p. Leopold Nowiński, dymisjom jen.-major wojsk 

Oes.-Ros,, kawaler orderów, po długiej i ciężkiej chorobie, o- 
patrzony św. sakramentami, dnia 29-go maja 1885 r.. prze
niósł się do wieczności, przeżywszy lat 66. W głębokim 
smutku pozostała żona i siostra zapraszają krewnych, przy
jaciół, kolegów i znajomych na żałobne nabożeństwo odbyć się 
mające w dniu 1-ym czerwca, to jest w poniedziałek, o go
dzinie tlej zrana w kościele Wszystkich Świętych na Grzy- 
bowie, oraz na wyprowadzenie zwłok w tymże dniu, o godzi
nie 5-ej po południu, z mieszkania w domu własnym przy 
ulicy Siennej JŁ 11, na cmentarz powązkowski. —1928

+ Dnia 31-go maja, to jest w niedzielę, jako w pół roku od 
śmierci zgasłego jedynego syna, w życia wiośnie ś. p. Wła
dysława Czapiewskiego, odbędzie eię w kościele powąz
kowskim, o godzinie 8-ej zrana, żałobne nabożeństwo, z kon
duktem do grobu, na które niepocieszeni nigdy rodzice za
praszają uprzejmie znajomych i kolegów zmarłego. 3—1883

+ Dnia 1-go czerwca, to jest w poniedziałek, o godzinie 
iO-ej i pół zrana, w kościele Opieki św. Józefa (pp. wi
zytek), odbędzie się żałobne nabożeństwo za duszę ś. p. Ka
zimiery z Zgorzelskich Dobrzańskiej, na które pozostała 
fedzina zaprasza życzliwych. 2—1924—
t Szanownemu duchowieństwu tak z Warszawy jak i z o- 

fcolic, którzy raczyli zebrać Bię tak li(S2Bie M oddanie 
taiej przysługi bratu memu ś. p. księdzu Mieczysławowi 
Łopacińskiemu, jako też przyjaciołom, kolegom i żyezji- 
wy w, składam serdeczne „Bog zapłać.u

~~£33~~ Adam Łopaciński.

Kwestja wydalania polaków z granic państwa 
pruskiego znalazła znowu miejsce w szpakach dzien
nika Nowoje wremja. . Powodem tego powrotu do 
■kwestji niejednokrotnie już omawianej była prasa 
warszawska i wygłaszane przez nią w tym przed
miocie opinje. d\ow. wr. oddaje sprawiedliwość pi. 
smom warszawskim, że widzą one dobrze, jak do 
Królestwa Polskiego przybywają niemcy bosi, ob
darci i tu nierzadko zosta.ją miljonerami i dobrze je
szcze, pisze How. ter., jeżeli taki mujoner „pozosta- 
je w kraju, jeżeli zespala się z miejscowem społe
czeństwem i przejmuje się jego interesami; ale ileż 
to natomiast takich przykładów, że wzbogaceni nie
mieccy spekulanci, z zebranemi kapitałami zadowo
leni powracają do ojczyzny. Temat godny zastano
wienia dla społeczeństwa polskiego! Zresztą na po
chwalę gazet polskich powiedzieć trzeba, że nie pod
żegają one do brutalnych represaljów, że nie mówią 
o innej reakcji przeciwko niemcom, prócz ścisłe spo- 
łeczbej. W przyszłości naturalnie te gazety, które i 
teraz znajdują, że Rosja postąpiła nieoględnie, do
zwoliwszy przywozu w swoje granice takiej ilości 
głodnego ludu, przewidują pewien rodzaj odwetu.” 
Dalej jowołując się na zdanie różnych pism, organ 
petersburski powiada, źe napływ robotników pol
skich do Prus jest następstw em’ emigracji niemców 
d<’ Ameryki, po których otwiera sie swobodne poie 
prący. „Ztąd prosty wniosek że lubo w obecpej 
•Lwili trzeba ustąpić przed silą, ale za lat kilku po

łożenie będzie znowu takie tanie Jak dawniej i na> 
pływowi-ludności polskiej do 1 rus nie możną będzie 
przeszkodzić, pod tym względem, niższy stosunkowo 
stopień kultury rosyjskiej p. winienby, tak sądzić by 
można, oddać nam pewną przysługę, przeszkadzając 
niemcom zasypywać nietylko kraj przywiślański, 
ale także i nasze gubsrnje południowo-zachodnie. 
Na nieszczęście tak nie jest: memcy nie przybywają 
do nas jako kapitaliści, ale wychodzą od nas z ka
pitałami. Cytowany przez nas publicysta polski za
pomina, że rynek roboczy wkrajach mających „„wy
soką kulturę”” jest przepełniony i że właśnie z po
wodu tego przepełnienia, obok Ludności udania się 
do Ameryki, niemiec kolonista albo robotnik prze
kłada ościenny wschcdt i kraj, gdzie zarobki, a na
wet majątek, dotychczas wy dawały mu się pewnemi. 
Czy zaś u siebie ścierpi konkurenta polaka dla etno
graficznych lub innych, podobnie niepraktycznych 
względów? Rachuby na brak rąk, na upadek pro
dukcyjności we wschodnich Prusach, jako powody 
powrotu do dawnego napływu robotników pol
skich, mogą się okazać zawodnemi nawet bez obni
żenia utworzonych dla protekcji miejscowej produk
cji wysokich ceł wwozowych, w których publicysty
ka polska upatruje sprzeczność z przymusowem u- 
mniejezeniem liczby rąk.”

Zdaniem Petersburskich u-iedomosti, horyzont po
lityczny pomiędzy Rosją i Anglją wcolo nie jest tak 
jasnym, jakby się tego spodziewać było należało, 
wnosząc z tak pomyślnego przebiegu porozumienia 
z powodu głównej kwestji. Ta chmura, która na- 
biegła na dopiero eo wyjaśniony horyzont, tkwi we
dług mniemania gazety w tym braku stanowczości, 
jaki gabinet londyński okazuje w ostatnich czasaeh 
przy uregulowaniu pozostających jeszcze do zała
twienia kwestyj. Ukryte zamiary rządu angielskie
go, wręcz sprzeczne sz’czeremu porozumieniu się z 
Rosją, dają się jakoby zauważyć w oświadczeniu 
lorda Kimberley’a, że rząd angielski skłonnym jest 
tylko przyjąć taką delimitacje, która pozostawi An- 
glji swobodę ruchu we wszelkich kierunkach i na
stępnie w zatrzymaniu w Aleksandrji powracają
cych z wyprawy sudańskiej oddziałów wojsk an
gielskich. Obiedwio te okoliczności, według zapa
trywania Petersb. wiedom., mają dowodzić, że An- 
glja nie wyrzekła się myśli prowadzenia wojny z 
Rosją. Ale, robi uwagę wpomniany dziennik: „Je
żeli uzbrojenia Anglji, prowadzone z tak ogłuszają
cym hałasem, nie wywołały najmniejszego wrażenia 
na rządzie kraju spokojnie idącego swoją drogą, 
bez zwracania uwagi na „„naukowe”" względy i 
krzyki zawistnych, to byłoby naiwnością przypu
szczać, że zatrzymanie wAleksandrji brygady gwar- 
dj mogłoby wywrzeć jakikolwiek wpływ w pomyśl
nym dla Anglji kierunku. Bil o kredycie na budo
wę strategicznych linij „„na zachód i wschód odln- 
da”” przyjęty już został w drugiem czytaniu, ale 
według słów ludzi kompetentnych, budowa tych li
nij wojennych będzie wymagała najmniej trzech lat 
czasu.” Ostatnia ta uwaga odsuwa stanowczo na 
bardzo daleki plan owe myśli o wojnie z Rosją, je
żeli istotnie może je Anglja żyw ć.

W tych dniaęh, jak donosi Pusskij kur jer, przy
był do Moskwy ze swoich dóbr w gubernji riazań- 
skiej minister dworu ks. Woroncow-Daszków. Mi
nister miał udać się z powrotem do Petersburga.

Z ostatniej chwili.
Z Presztyny telegrafują pod dniem 23-im b. m., 

iż przywódcy arnautów odbyli zgromadzenie w Sta- 
noweach pod Prisztiną i uchwalili wysłać deputację 
do sułtana z żądaniem przyśpieszenia terminu oku
pacji wojsk austriackich w Bośnji i Hercegowinie. 
Biedacy nie wiedzą o tern, źe termin ów nie ma 
kresu. Na członków deputacji wybrani są Sulejman 
Alisza z Djakowaru i Aljaga Aszipszaj, osławiony 
naczelnik plemienia Malissorów. Uchwalono również 
stawić zbrojny opór ewentualnemu posunięciu się 
wojsk austrjackich ku Salonikom.

Eskadra niemiecka, przygotowywana do wypra
wy przeciw Zauziban.wi, liczyć ma 44 dział i 1,200 
ludzi załogi.

Wydział techniczny rzymskiej konferencji sani
tarnej polecił członkom tejże Kochowi, Bemoli, 
Sternbergowi, Proustowi, Echowi i Weberowi przy
gotować projekt najskuteczniejszego oczyszczenia 
bielizny i sukien zarażonych cholerą.

Z Paryża telegrafują: Sądzą tu, źe lord Roseber
ry nie osiągnął w Berlinie pożądanych rezultatów. 
Książę Bismark nie dał żadnych wyjaśnień eo do 
8wyel> przyszłych planów, a i co do teraźniejszości 
dał tylko ogólnikowe przyrzeczenia.

Pomimo depeszy kapitana Ferrari o dobrem przy
jęciu, jakiego doznał na dworze króla abisyńskiego, 
nie wierzą w Rzymie, ażeby król Jan przyzwolił na 
letnie leże wojsk włoskich w Kerenie.

W Paryżu krąży pogłoska, jakoby minister oświa

ty GoMst zamierzał podnieść projekt przeniesienia 
do Panteonu zwłok Thiersa i Gwmbetty.

Program poniedziałkowego pogrzebu Wiktora Hu
go ułożony został ostatecznie w sposób następu ncy: 
Pogrzeb rozpocznie się o godzinie pół do jedenastej. 
O jedenastej wygłoszone zostaną pod Łukiem try
umfalnym mowy. Pierwszy przemówi imieniem 
rządu minister oświaty, Gobiet Około godziny 
12-ej poehód wyruszy przez poła elizejskie, plao 
Zgody i most Zgody, przedmieście St. Germain, bul
war św. Michała i ulicę Souffłot do Panteonu. Po
chód otworzy szwadron gwardji republikańskiej; 
dalej postępować będzie komendant Paryża ze 
sztabem jeneralnym, pułk kirasjerów, kapela woj
skowa, wóz z wieńcami, otoczony przez dziatwę 
szkół i uczniów liceów, deputacja BesaręouU (gdzie 
Wiktor Hugo przyszedł na świat), przedstawiciele 
towarzystwa dramatycznego, delegowani teatrów i 
stowarzyszeń literackich.

Tu jechać będzie wóz żałobny ze zwłokami w o- 
toczeniu rodziny i przyjaciół poety; za nim dążyć 
będą: przedstawiciel prezydenta rzeczypospolitej, 
członkowie ciała dyplomatycznego, ministrowie, 
kanclerze legji honorowej, komendanci korpusów, 
prezydenci i biura senatu i izby deputowanych, se
natorowie i deputowani, członkowie rady stanu, u- 
r/.ędnicy ministerjów, prefokt Sekwany, rada muni
cypalna miasta Paryża, merowie i adjunkci, sędzio
wie, przedstawiciele prasy krajowej i zagranicznej, 
powagi wojskowe i delegowani towarzystw prywa
tnych. Koniec pochodu będzie stanowiła załoga Pa
ryża. Pod Łukiem Tryumfalnym umieszczoną zo
stanie trumna jutro.

TEirępAMY
WKURJERA WARSZAWSKIEGO*.

JUadom 30-go maja.— Z przyczyny opóźnienia 
w nadesłaniu ną wystawę wielu okazów, zwłaszcza 
z odleglejszych okolic, otwarcie wystawy zostało 
odroczone do dnia jutrzejszego.

Jutro o 9-ej zrana nastąpi stanowcze otwarcie jej 
dla publiczności.

Obecnie, pomimo braku wielu zapowiedzianych 
przedmiotów, jest już na placu do 1,400 okazów, 
wyluszczonych w 207 deklaracjach.

Urządzenie placu i budowli wystawowych nietyi
ko gustownę aje nawet świetna.

Dziś już zjazd gości bardzo liczny, a wśród nięh 
pokażpą cyfrę stanowią przybyli z Warszawy prze
mysłowcy i fabrykanci.

Jury wystawy rozpocznie swoje czynności od ju
tra, od chwili jej otwarcia.

(Ajencja północna.)
Petersburg 30-go maja.— Mówiąc o kwestji 

następstwa tronu w Bruuświku, tudzież o motywach, 
które skłoniły Prusy do wystąpienia urzędowego 
przeciw kandydaturze księcia Kumberlapdji, powia
dają Petersburski ja wied.: „Gdyby Brunświk został 
wcielonym do Prus, albo otrzymał charakter kraju 
państwowego (jReichsland, przyp. red.), to z rosyj
skiego punktu widzenia, wypadek taki byłby nader 
pożądanym. Dasze bowiem rozszerzanie się sfery 
wpływu Prus, jako wiernego, historycznego sprzy
mierzeńca naszego, może tylko cieszyć Rosję.”

Petersburg 30-go maja. —- Prezydujący w 
komitecie ministrów Reutern, po wyleczeniu się 
z choroby oczów, nanowo objął swoje stanowisko 
w komitecie.

Petersburg 30-go maja. — Tutejsza kolonia 
francuska wysyła do Paryża na pogrzeb Wiktora 
Hugo deputację, która złoży wieńce. W tutejszym 
kościele katolickim odbędzie się msza żałobna za 
duszę zmarłego, tudzież utworzonem zostanie przy 
jednym z tutejszych zakładów naukowych etypen- 
djum imienia Wiktora Hugo.

Petersburg 30-go maja. — Nowosti donoszą, 
iż czynności świeżo utworzonego banku rolniczego 
dla szlachty nie będą rozciągały się na Królestwo 
Polskie i prowincje nadbałtyckie.

Petersburg 30-go maja.—Skargi kasacyjne, 
wniesione do senatu z powodu proeesu o nadużycia 
na komorze w Taganrogu, jak mówią, będą roz
strzygnięte jeszcze przed rozpoczęciem feiyj.



GIEŁDA
dnia 30-go maja 1885-go roku.

Szacowania w dalszym ciągu wyższe, 206.50 m. 
za 100 rs. sięgające — spowodowały usposobienie 
zniżkowe dla walut obcych. Buch u nas bardzo ma
ły, sobotni, kupujących uie było prawie zupełnie, 
to też nietylko żądania niższe postawiono, ale też i 
w ciągu trwania czynności giełdowych oddawać mu
siano coraz taniej. Nowych wprawdzie wiadomości 
pomyślnych nie ma wcale, ale samo potwierdzenie 
dotychczasowych jest już—tymczasowo — dla giełd 
wystarczająceni. Regulacja końcorniesięczna w Ber- 
1 i uh wpływa też na zwyżkę kursową i ożywienie 
nici: u.

Za weksle długct rminowe na Berlin 48.65 żąda
no, bez ruchu, po 48 55 ofiarowywano za krótko
terminowe, za. L'.óre płacono 48.50, 48.47% i 48.45, 
wedle warunków tranzakcyj.

Na pomniejsze miasta niemieckie żadnych nie ro- 
tiono interesów.

?<a Lon yn 9.87 żądano—bez ruchu.
Na Paryż 39.30, przy płaceniu 39 20 w niewielkich 

iłościac h.
Na Wiedeń 79.40— również Łez dokonania trai.z- 

akcyj.
Wszystkie żądania w równym stosunku, od wczo

rajszych niższe.
Papiery stosunkowo dosyć dobrze.
Listy likwidacyjne 89.20 i 88.90 w żądaniu.
Pożyczka wschodnia 95 — bez obrotu.
Pożyczka premjowa pierwszej emisji, jak słysze

liśmy, znalazła nabywców po 224—kurs nie podpadł 
pod notowanie.

Listy zastawne ziemskie 99.85 w serji I-ej, 99.60 
w 11-ej, III-ej i lV-ej, 96.30 w V-tej, za którą 96.15 
płacono.

Listy miejskie 96.25, 94.50, 93.85, 93.25 — bez 
tranzakcyj.

Obligi kanalizacyjne ofiarowano po 92, przy nie
zwykłej chęci kupna. Płacono 91.55, 91.65 i w 
końcu 91.75 — po tej cenie pozostali chętni naby
cia niezaspokojeni.

Łódzkie listy 89, 88.50, 87.
Godzina 12% — Usposobienie ciągle słabe. Ruch 

żaden.
___________ J. Wl

Sprawozdanie z handlu cukrem,

Dnia 30-go maja 1885 rok»
Coraz gorzej się dzieje na rynku cukrowym-
Usposobienie ciągle słabe, dążność zniżkowa, silna przy 

braku zapotrzebowań i ruchu nader ograniczonym.
Z Cesarstwa wiadomości niekorzystne. Widoki co do u- 

rodtaju buraków bardzo świetne, cóż jednak kiedy enkier 
znajdwe zbyt z wielką trudnością i tylko po cenach coraibar
dziej niskich.

Płacono w detalicznej sprzedaży za:
Hermanów..................................3.15
Oryszew......................................3.10
Leonów......................................... 3.10
Lubna......................................... 3.05
Elżbieto w ......................................3.05
Inne marki również 3.05.

Kostki od 3.071/., do 3.15 stosownie do martl.
Mączka bardzo słabo 2.65 i niżej do 2.62*/, (w ostatnim 

sprawozdaniu mylnie podano 2.70 do 2.75 zamiast 2.70 do 
2.65).

Widoki na przyszłość nie zachęcające, pomimo zwyżki cen 
za granicą.

J. W.

S Z A R A D A
(J. D. z Lublina}

O! pierwsze, drugie, trzecie,
Mamy teraz na świecie.
Lato bywa w zimie, a znów zima w lecie; 
To już lepsze w ogrodach takowe bywają, 
Bo takiej niestałości zupełnie nie znają. 
Wszystkie są do rzemiosł zwykle używane, 
Więc je odgadniecie, bo wam dobrze znane.

Rozwiązanie logogryfu, umieszczonego w nume
rze 141 b.

Mickiewicz
W yrnzy:

1) Meilhao.
2) Klrohho'
3) Anczye.
4) Wilkońskb
5) Iloci.
6) Barometr.
7) Obuchowica-
8) Lafontainc.
9) Ravaillac-

10) Wirgiljusat.
_Naj pier wsi nadesłali dokładne rozwiązanie: pp. Helena F, 
Eliza Polaków, Zofia Zaborska, Antonina Filleborn, Estella 
Barchan.

. 'Afirmacyjne o nędzy wyjątkowej ma honor podać
do publicznej wiadomości po szczególe ofiarodawców, którzy 
w ciągu ubiegłego miesiąca, to jest od dnia 1-go kwie
tnia do 1-go maja 1885 r. dobroczynną składką zasilili u- 
bogieh, sprawdzonych przez siostry miłosierdzia.

Ofiary miesięczne: . , '
Jw. J. P. rs. 100, jw. hr. A. Potocka rs. 100, jw.

Bran. rs. 100, jw. hr. Or. Zamoyska rs. 50, jw. hr. M_. P. 
25, K. P. rs. 25, G. P. rs. 25, K. S. rs. 25, jw. Wermcki 
rs. 15, jw-ni Jan i Aleks. Goldstand rs. 55, w-ny Cze. Bierna
cki rs. 10, jw. Jan Bloch rs. 100, w-ny Sal. Hantower zatrzy 
miesiące rs. 3.

Ofiary jednorazowe:
W-na Górska z Wólki rs. 10, jw-na Pankratieff rs. 25, K. 

M. rs. 5, w-ny An. Kaczorowski rs. 3, Olenio, Kocio i Janek 
rs. 10, z sum na rachunku przekazowym rs. 700, jw. hr. A. 
Pot. na święta dla ubogich rs. 30, A. S. rt. 20, jw. Marja 
Zawisza rs. 12, K. O. rs. 10, jw-ni Zofia i Feliks Czaccy rs. 
25, W. J. rs. 6. jw. Rotwandowie rs. 50, w-ny X. Soli. rs. 5, 
w-ny Jan Wróblewski rs. 5. w-na Julja Ż. rs. 50, w-na Ma
rja Szawłowska rs. 10, K. Ż. rs. 15, N. N. rs. 3, z redakcji 
„Wieku" rs. 21, z redakcji „Kłosów“ rs. 87 kop. 79, z red. 
„Przeglądu katolickiego" rs. 4 koj. 57, z redakcji „Kurjeni 
warszawskjego" rs. 18, z księgarni w-go Orgelbranda rs. 4.

Razem rs. 1762 kop. 36.
Biuro wsparło w tym miesiącu 571 rodzin. ______

’^CmCIŃISELII
Dziś i codziennie

Wielkie Przedstawienia 
z urozmaicony ni ] rogramem, między innemi 

„OIdóz csrg-arLSls:!”, 
wielka pantomina, w której przyjmuj© udział cały 
corps de balet i personel. (593)

Bank dyskontowy
warszawski 612

podaje do wiadomości publicznej, iż z dniem 10-ym 
czerwca r. b. otwiera wydział pożyczek na zastaw 
srebra, złota i kosztowności, które każdodziennie 
z wyjątkiem niedziel i dni świątecznych od godziny 
9’/j do 11 '/a przed południem w kasie swej przyjmo
wać będzie. ______

— Dr med. Juljan Kramsztyk ordyn. szpit. dla
dzieci wyzn. mojż., rozpoczyna z d. 26 maja przy
jęcia w Lecznicy I-ej (Niecała 7), z chorobami dzieci 
codziennie od godz. 4—5. (1810)

— Dr Jf. Pnzesdziecki ordynuj© jak lat
poprzednich we Jfrancetizbadsie,mieszka Vil- 
la „Rubens”. (1771)

— Dr Toman Zaremba ordynuje podczas 
sezonu kąpielowego w Szczawnicy. (1770)

— Doktor med. BB. Jaroszyński, ordynuje
od dnia 15-go czerwca w Hoznowie (na Mora
wie), zaś od dnia 1 go września, jak w latach po
przednich w Maranie. (611)

— W Marienbadzie, jak przeszłych lat, or
dynuje doktor Stanislaw JPrager, Villa 
„Helvetia” Kaiserstrasse. (1880)

trzymająca prym pomiędzy wszystkiemi wodami gorzkiemi; zawie
ra o 170 gr. stałych! skutecznych części więcej niż Hunyady linos, 
a o 260 gr. więcej niż Plilna i Friedrichshall.—WODĘ GORZKĄ VI
CTORIA spróbowałem i uznaję jej znakomitą i szczególnie pe
wną działalność, rz. r. st., prof. uniw. dr D. LAMBL.
Na składzie we wszystkich aptekach w Warszawie. 493 

■ni i mmmmii
w Warszawie (Hotel europejski)

=3 polecają:
05 HAWAŃSKIE prawdziwe CYGARA naró- 

CM źne ceny od rs. 13 za 100 sztuk, ró- 
O żnych marek w różnych opakunkach. 
j= CYGARA AMERYKAŃSKIE (Key West) 

na różne ceny od rs. 9 za 100 sztuk 
w różnych opakunkach.

‘^CYGARA ANTWERPSKIE w ceniers. 10 
za 100 sztuk.

nn CYGARA HAMBURGSKIE w cenie rs. 7 
ł. za 100 sztuk.cęj
cnOraz wielki wybór cygar miejscowych, 

rygskich i petersburgskich fabryk 
od rs. 2 do rs. 10 za 100 sztuk.

TYTONIE i PAPIEROSY wszystkich pier- 
£ wszorzędnych fabryk. 629

’ w Z od iionspeMBH J®) Hpjj

ro 
c/> N

so
£
03

Dr 5T. Hetrłng przeniósł mieszkanie mr 
ulicę Jasną nr 6 (obok hotelu Victoria). Przyjęcia 
od godziny 4—6. (1918j___]

Rada zarządzająca 
Towarzystwa 

drogi żelaznej 
warszawsko - bydgoskiej

Zwołane na dzień 25 maja (6 czerwca) r. b., p<> 
siedzenie XXVII zwyczajnego zgromadzenia ogólne
go akcionarjuszów odbyte być nie może z powodu, 
że według zamkniętego w dniu 15 (27) maja r. b., O 
godzinie 2-ej południu składuakcyj, ani liczba zgła
szających się akcjonarjuszów, ani wysokość zdepo
nowanego przez nich kapitału akcyjnego, nie czynią 
zadość warunkom § 31 ustawy Towarzystwa, po
dług którego do ważności uchwał wymaganą jest 
obecność najmniej trzydziestu akcjonarjuszów, po
siadających łącznie przynajmniej połowę kapitał? 
akcyjnego.

Skutkiem tego, w zastosowaniu s ę do powołane
go § 31, rada zarządzająca ma zaszczyt podać da 
wiadomości pp. akcjonarjuszów, że powtórny termin 
posiedzenia XXVII zwyczajnego zgromadzenia ogól
nego, odbyć się mającego w dworcu stacji głównej 
w Warszawie, wyznaczony został na dzień 10 (22) 
czerwca r. b., godzinę 2 po południu.

Zebrani w tym terminie akcjonarjusze, bez wzglę
du na ich liczbę i ilość zdeponowanych akcyj, będą 
władni, stosownie do § 31 ustawy, odbyć posiedze
nie i wziąć pod uchwałę przedmioty, zamieszczona 
na porządku dziennym niedoszłego do skutku zgro
madzenia ogólnego, pomiędzy którewi przedstawio
na zostanie kwestja przejęcia gwarancji drogi byd
goskiej przez Towarzystwo drogi żelaznej warszaw- 
sko-wiedeńskiej.

Akcjonarjusz, zamierzający uczestniczyć w tem 
zgromadzeniu, winien, o iló tego dotąd nie dopełnił, 
złożyć, najpóźniej do d. 30 maja (11 czerwca) r, b., 
do godziny 2-ej po południu, akcje właściwe lub po- 
żytkowe w ilości najmniej 2,000 rubli kapitału no
minalnej wartości w kasie głównej Towarzystwa w 
Warszawie, lub też w jednym z niżej wymienio
nych domów bankierskich, a mianowicie:

w St.-Petersburgu, w filji warszawskiego Banku 
handlewego, lub w domu G. Sterky i Syn;

w Berlinie, w filji Banku kredytowego środko
wych Niemiec, lub w dyrekcji Towarzystwa dyskon
towego;

w Wrocławiu, w kasie zjednoczenia bankowego 
szląskiego;

w Frankfurcie n. Menem, w demu L Weiller Sy
nowie, lub u A. M. de Rctszyld i Synowie;

w Dreźnie, w Banku drezdeńskim;
w Lipsku, w lipskiem Towarzystwie dyskonto- 

wem;w Amsterdamie, w domu Lippmau, Rosenthal i 
Spółka;

w Brukselli, w domu Brugman Synowie;
w Londynie, w domu N. M. Rotbscbild and Sontf 

i w Deutsche Bank;
w Krakowie, w Banku galicyjskim dla handlu i 

przemysłu.
Za tytuł do uczestniczenia na ogólnem zgromadze

niu, służą także, w myśl § 34 ustawy Towarzystwa, 
poświadczenia Banku polsku go na złożone tamże 
akcje, ly’.e skład ich nastąpił w terminie do depo
nowania akcyj powyżej oznaczonym.

Akcje złożone być winny przy załączeniu specyfi. 
kacji numerów, spisanej w dwóch jednobrzmiących 
egzemplarzach i podpisanej.

Nr I specyfikacji, po poświadczeniu przez kasę 
główną lub dom bankierski, zwrócony będzie skła
dającemu akcje, jako dowód dokonania depozytu; 
nr II pozostanie przy akcjach.

Zwrot depozytu nastąpi po odbytem zgromadzeniu 
jedynie za złożeniem specyfikacji. numerem I ozna
czonej, obejmującej pokwitowanie z przyjęcia de
pozytu. .

Odpowiednio do § 30 ustawy, akcjonarjusz męża 
prawo uczestnictwa na zgromadzeniu ogólnem prze
lać na innego akcjonarjusza, udział w temże zebra
niu biorącego, za udzieleniem prywatnego pełnomo
cnictwa. . (628)

Warszawa dnia 16 (28) maja roku 1885.

Sklep w Hotelu Europejskim 
tarot do odnajęcia. 

Wiadomość na miejscu. (1726)

korespondencje PRYWATNE.

— Pani 8. M. w Kaliszu.—Pojąć nie mogę, za c® 
mnie tak boleśnie posądzasz. Proszę o jaśniejsze tłó-; 
maozeBle fo fob
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Cena okowity:
i dnia 30-go maja 1885 robi.

Eurt. skiad. garniec ra. 2 kop. 45 
wiadro tł 7 kop. 53>

/leje 
Zleją 
/leje 
Zleje 
Zleje 
Zleje 
Zleje 
Zleje 
Zleje 
Zleje 
Zleje 
Alye 
Z keje

_ jyezuc-ł------  
ItidL w Versa 
• jEk. * Was® 

1’ar.dl w Łodzi 
'J (W. ib. cd ognie 
1 iw. .’atr. cukru

43 55
9 87

39 30
7940

99.85
99.85
l 6.25
94,50 
$3 85 
!3 25
89.—
89.20
88.90

□Targi
NA PLACU WITKOWSKIEGO, 

linia 28-go maja 1885 r.

SKŁAD OBIĆ PAPIEROWYCH,
Cerat, Rolet i Gzemsów,

ć 
m.

I wen. 242 m. I ord. ■ • 
pstra i. debra 

: Z »iala • • •
„ „ wyb. (nowa)

tyto wyborowe 232 funt , 
„ freonie (nowe) . . 
_ wadliwe , . . . • 

.'ęezmień 2 i 4 rzęd 202 f 
(wieś (nowy). . .1421 
Eryka............................. t-
hiepik jetnl.....................

„ liniowy 212 r tout 
Eieyak rapes aim. %22 1 
6iceh polny 262 funt 
Ziemniaki....................... *
Eatło świeża funt . . .

„ t tlone pud . . • * 
(inna pud..................... ....
SJemy pud..................... ....
Lizewo opal. iwar. 8. kub. 

miękkie „

W c k s 1 r. 
yerlin 300 mw. z króte. t«. 
lendyn 1 funt stert.
Iiryż ICO franków ’ 
Wiedeń 100 gnid. ’

Ptpicry publiczne*
l'k> k. i r, Jggy
U1? óst n. VarsŁ'eerji

qEfiag’mms

Największa Parowa 
FABRYKA GORSETÓW 

zaieżena w reku 18*/8.
Zwracam uwagę Szan. Fulliczności, iż oprócz kil— 

lu tysięcy tuzinów wszelkich możliwych rodzajów gorse
tów z prawdziwego fiszbinu i imitacji, przygotowałem 
ra teren wiosenny specjalny gatunek gorsetów, od
znaczających się szczególnie dobiym lasonem i lekkością 
(cały bowiem gorset waży nie więcej nad 21 Jutów).

Taniość, tiwalość i jaknajlepszy lason w połącze- 
niu z najściślejszą sumiennością są i nadal moją dewizą, 
ezem staram się zawsze zjednać sobie łaskawe względy 
tran. FubFczności. Z szacunkiem

Wilhelm Steiner,
Fabryką. Świętokrzyska Ar 24. 1051R

» , . a)
V -T U8** .t-fdri serii i 
4 ;C usty likwidacyjne cnie 

p ety Banku Cea. ser.I. Di 111 
los. koz. 1'iemj. j J0ktt 1864 
, „ . . 1866
J Iciy czka wsehodaii ra. 100 
r n ’ - «• 1(K
i1 , . n. IW
**1? wileńskie długefier. .

Akcjo i obligacje: 
(liigaeje miasta Warszawy 
/leje er. itl. marsz.-w. ił 10v 
■4 beje uł i eh m arsz.-b. ra. 100 

tr. i eh mai sz.-terespd. 
<r. ieL iŁliyeznc-Jódzk. 
1 anku 
1 snku 
laiku 
maisz.
a aiSŁ
3 cm. iii. cukiu Józefów 
1 clizcl. 'Jem. lab. cukn 
'Jem. lik op, hau i lew. 
’Jił». nil )U\Uł Zan

w fitWj wmajj
Inia 30-go maja j8<j r

Z kone. giełd?
>:id. | płac.

na rzece Wiśle

MAURYCEGO FA JANSA.
ma zaszczj t zaJ‘^om^ ze w Niedzielę dnia 31 b. m., jeżeli pogoda j osłuży, kursować 
będą statki spacerowe począwszy od godziny 9 rano, do Jabłonny i Bielan. Statki 
°Up.° ile r co 8'OIZ IJ_L Ostatni statek wyjdzie z Jabłonny o godzinie 81/, wieczorem; 
4o Bielan" kop.S4O.nle * ecżor«m. Cena tam i z powrotem do Jabłonny kop. 50,

Wyjnzl z przystani na taiasln ... i . . . . ...asie po lewe, stronie mostu Aleksandryjskiego. 120 Ml

POD FIRMĄ

S. JANOWSKI.
Nie spekulując reklamą, mam honor zwrócić uwagę Szanownej Publiczności, na 

wielki wybór, najświeższy gust i prawdziwie nizkie ceny. 951R

WartoM kuponów.
Od listów rest. rowyeh 5% W- 2194/,
Od listów ». nu Warsz. a L IR *•- 81ir/18
Od Listów raut. m. Łodzi kop 141’/»
Od listów likwidacyjnych kop. 1988/9

Magazyn Ubiorów Męzkich
KAROLA MILEWSKIEGO i S-H,

poleca najświeższe towary francuz- 
kie, angielskie i krajowe

wprost sklepu p. Feista, 1447

Pud
«»i | do od | do

kopi ei eK

450
330

— — 650
6t0

— — 690
— — 70C
— — 500
— — 485
— — —
— 420
— 300— —
— —

—
— —
— — 450
—• —

—
— —
— — —
— — —

—
-* —

Dolina Szwajcarska. 
W Niedzielę, dnia 31-go Maja r. b. 

koncert 
Juljusza Laube.

Wejście gości do Wartburgu z „Tannhau- 
sera,” Wagnera. — Uwertura rKabalarka,” 
Borodicza. — Walc z operetki „Gasparone,” 
Milliickera.— Concertino na puzon, Sachse.— 
Fantazja z op. „Lohengrin,” Wagnera.— No
cturne Szopena. — Mazur z „Halki,” Moniu
szki. — Scena aktu 5-go z „Fausta,” Gou
noda. — Uwertura „Niema z lortici,” Aube- 
ra.— Potpourri Scherza. — Concordia, Polka 
Laubego i inne.

Wejście k. 30.
Początek o godzinie 6-ej.

I
 Lakiery i Farby | 
polecają Zakłady Drzemyslowo-cnemicziie I 

W. Karpiński & W. Leppert,

Elektoralna 33. 112bRg
Cenniki franco i gratis. |<

K Letnie Mieszkania, g
W dobrach RUDA, nie odległe od przy

stanku Dębe Wielkie, przy kolei Terespol- 
skiej, wśród lasów, ogrodów i wód, gdzie 
urządzone letnie łazienki są różne mieszka
nia z meblami lub bez takowych, do wyna
jęcia. Wszelkie artykuły żywności oraz no- 
walje, codziennie świeże na miejscu. Komu
nikacja od przystanku omnibusem lub powo
zem ułatwiona. Bliższa wiad<mość na miej
scu lub u właściciela domu w Waisiawie, ul. 
Pańska 22, do 11 rano i od 4—5 po poł.

•W A. Ż N- E 1436 tt 
U0 dla PP. Właścicieli Domów. M 
H Drukarnia «Kupiecka,» plac Tea- M jH tralny Aś 7, przygotowała dla PP. Wła- m 
fi ścicieli domów KWli ARJUSZ tre- Sg 
fi ściwie i jak najdokładniej normujący fi 
fi stosunek lokatora do właściciela domu. M 

Nabywać można na libry, po cenach fi 
H przystępnych, na żądanie w oprawie. ®

Długa 49.
Fabryka moja Szuwaksu i Atramentu 

z uliey Niecałej przeniesiona na ulicę Dłu 
gą A? 49, gdzie w własnym sklepie sprze
dają hurtowo i detalicznie Szuwaks i Atra
ment w najlepszych gatunkach. Oprócz tego 
sklep mój zaopatizony jest z najlepszych 
źródeł w Cygara i Papierosy, Zapałki, 
Krochmale i Farbki, Ociy, Oliwy i 
Farby malarskie i inne rzeczy niezbędne 
do domowego użytku. 1429

Jeszcze są do wynajęcia 2 lokale wię
ksze i 4 o pojedynczych pokojach na

po 7 i po 3 pokoje ni 1-m i 2-m pię
trze, oraz różne sklepy z urządzeniem 
gazowem.—Wiadomość u miejscowego 
rządcy domu. 1415

W domu Aś 793, przy zbiegu ul. Ele 
ktoralncj i Zimnej, do wynajęcia 

różne lokale,

Mieszkanie Letnie
w folwarku Tłuszcz, przy stacji dr. żel. 
Warsz.-Petersburskiej.—Zapewnia się naby
cie wszelkich artykułów spożywczych na 
miejscu, oraz możność stołowania się w miej- 
seowym bulecie.________________ 1453

APTEKA
W. TREUTLERA w Nowej-Aleksandrji 
(Puławy), ma honor zawiadomić WW-eh 
D-iów i Szanowną Publiczność, że zaopatrzo
ną została we wszystkie wody mineralne na
turalne tegorocznego czerpania, ze składu 
głównego W. D. T. Heinrich. 1424
Dnia 2-go Czerwca r. b. i dni nastę

pnych, ma się odbyć

Licytacja w Latarnie
przy ulicy Elektoralnej A? 13, na nie pro
longowane fanty w ciągu 3-eh miesięcy. Do 
sprzedania są: złoto, srebro i rozmaite to- 
wnry. * 1179R

2 Place

Jutro w Niedzielę i § 
pojutrze W Poniedziałek 

odbywać się będzie 

w Sklepie Wyprzedaży 
obok Cukierni, 

przy ul. Bielańskiej nr 7, 
w Gmrtchu gdzie Hotel Krakowski, 

Wielka nadzwyczajna 
Sr W yprzeilaż^
Serwet, Serwetek, 
Obrusów, Chustek do 
nosa, Cretonów kolorowych 
Korcików, Kortów, 
Firanek, Dywanów, 
Chodników, Kołder pi- ■ 
kowyeh,wełnianych i watowych, S 
kaszmirów i A&esztek K 
Wełnianych Materyj. |

Przeszło 200 maszyn w użyciu.

Fortepian nowy
z fabryki Kralla i Seidlera, mało używany^ 
(rok temu kupiony), do sprzedania.—Jerozo-j 
limska 23 B, III j iętro, oglądać można od: 
3 do 5 po południu. 1422

Maszyny do czyszczenia miejsc ustępo
wych. Wozy do wywózki nieczystości. 
Najnowszy system ewakuacyjny 
do bezwennego wypróżniania jam klo- 

acznych, buduje i dostarcza
Wm KNAUST w Wiedniu.

Ces.-król. i uprzywil. fabryka maszyn. 
Specjalność, Sikawki parowe, ręczne 
sikawki ogniowe, zupełne urządzenia 
dla straży ogniowych; pompy wszelkie

go rodzaju i wyroby metaliczne.
Katalog generalny bezpłatnie i franko. 

HUwagal! Te tylko maszyny do czy
szczenia są prawdziwe, które bezpośre
dnio w fabryce są zamówione. 916R

KKEBA1NYCH Naturalnych 
przy aptece pod firmą 

D. T. HEINRICH, 
istniejący, 638R 

zaopatrzony został w Sól Vichy do 
kąpieli, używaną przez osoby nie mo
gące udać się dla odbycia kuracji do 
Vichy, a także w Pastylki przygoto
wane z wód Vichy, znane ze swego sku
tecznego działania ułatwiającego trawie
nie i pochłaniającego kwasy żołądkowe.

Hurtowy Slłai Owocńw Włoskich 
BRACI TUIS, 

egzystujący w zeszłym roku przy ulicy Skó» 
rżanej A? 4, przeniesiony zestal obecnie 
na Ptasią Ai 3. Za Braci Tuis ! Santo Brun.

łączące 2 ludne ulice, razem 11000 ł.  prz*' 
strzeni mające, do sprzedania razem lub od
dzielnie na korzystnych dla nabywcy warun
kach. Budynki na tych placach istniejące, 
przynoszą dochodu 2300 rs. rocznie.Re- 
flektanei raczą zostawić swoje adresy w kan
torze Kurjera Warszawskiego, pod lit -R. 
D. Place.” 1366 ■<

B

Majątet ziemski
do sprzedania, 7 mil od Warszawy, przy ko-’ 
lei, włók 20,. bez serwitutów, w ziemi uro
dzajnej z pięknym ogrodem i lasem. Może 
być także zamienionym na dom.—Wiadomość/ 
w Warszawie, Złota Ji 13, m. 18. 1430



*

Ks o>! 1-ej kop; d» u ; większej ilości. H9
C Pac Witko sfciego J* 3.

H. Bostelmann. |

i umar Losu 6221,

każdy transport

Up>a,s/ani ii niejszeo pana Z. K.. który 
ulyi po,! j.awyżsanni literami Numer Losu 

.:o 5 klasy do 144 loterjj klasycznej, o 
łaskawe bezzwłoczne pofatygowanie się do 

intn u mojego KiakuWskin-Przeilmleśeie ,\i 
j, uwł.ańym intemis- 1426

Maxymiljan Łaski.

Pisarz Sądu 
Lonsystaa Jeneralnego 

Archi-EyjecKji Warszawskiej,
z. wiadt jr.ia Jana Gulskiego, b. Adwo
kat: | r/yeięgłego, z pobytu niewiadomego, 
że w dniu 13 (25) Kwietnia r. b., zapad! 
w- Sądzie tniejszym wyrok wyrzekający se- 
[eracją co r<> s ołu i łoża małżeństwa jego 
z Zrfją „ z Białosukniów zawartego, z winy 
męża na czas nieograniczony, jak również 
wzywa tegoż Gulskiego, aby w eiągu dwóch 
miesięcy, lieząe od pierwszego ogłoszenia, 
stawił się w Kancelarii podpisanego Pisarz* 
Sądu w Warszawie przy ulicy Miodowej J6 
9 i oświadczył, ezy na wyroku powyższrm 
poprzestaje lub też odwołuje się do II In
stancji.—Przyczem nadmienia, że wrazie nie- 
zgłoszenią się w terminie wyżej powołanym, 
wyrok z dnia 13 (25) Kwietnia r. b. uznany 
będzie za prawomocny,

Warszawa dnia 11 (23) Maja 1885 r.
1423 (Podpisano)

lis. Ei. Podolski.
fabryka Octu Winnego 

i Estnigonowego, 
jpraodaz na garnce, kwarty i butelki. Nowy- 
Świ-.t ,V 15, w poduórzu na parterze. 1342

Jnńhby która z pań

posfadająeych śpiew
i tiii .ejii ycli takowego uezyć, zecheiala na 
tzas unk.i’. ny wyjechać na wieś, raczy 
l sięga ii il tzą wiadomość pod lit. W. P. 
{; i e;.te e tą tu w Białobrzegach. 1195r

iMą, pze.a trwania wystawy, jest do 
w \ najęcia 1458

Apartament, 
tkłpd.iją ) ;ię z trzech pokojów, salon, sto
łów. i sypialny pokój elegancko umeblowane 
i z ’oświetleniem gazowem, na 1-em piętrze, 
nie daleko Alei Ujazdowskich, Krucza & 26. 
Obejrzeć można od godz 11-toj przed połu- 
diii.-in do 5-tej }>o południu, mieszkania .Vi 2.

* Do sprzedania

OGIER
kąiy, z stadniny ruskiej, z attestatem, 5 lat, 
pięknych kształtów, zdatny pod wierzch i 
uprząż.—Obejrzeć w koszarach Jerozolimskich 
na Koszykach w4 baterji, u beiejtera Artiu- 
chowicza. 1448

W TO33l1

MAGAZYN imffl
fljroMi Kraj mcii i ZitraiiWcii

POD FIRMĄ

W. Pieczyński i S-ka
Krakowskie-Przędmuście 58, 

w Gmachu Resursy Obywatelskiej, 
poleca ta obecny sezon wiuiki wybór 
towarów tak krajowych* jak i zagra
nicznych, i sę rzeaąfe takowe jak zaw
sze, po cenach bardzo ntzkich; a przez 
to jest v/możności konkurować z na j
tańszymi źrćdiam^ cztgo dowodem 

poniżej umieszczony CEIWIK: 
Ul«sław kratkę, łokieć no k. 15, ffltólBrjdfy 18, 25, 3D i 35.
I iłfłodl'1 w kratkę, 2 łokcie szerokości, 
LivvdUlct łokieć po kop. 4fv 

Materjały 07 ”1**

Changeant ™'llr ’7r""“'' 
bno^miuii kolorowe, podwójnej szero- hdSZIlHry kości, łokieć po k. 65 i 75. 
l/noiminii czarne, podwójnej szeroko- lAdbZIIIIl J śei, łokieć po kop. 60, 70, 

80, 90, rs. 1, 1.10, 1.20, 1.30, 1.45, 
1.65, 1.75, 1.85, 2.10, 2 25, 2.60.

Crepe fantaisie (w modnych kolo
rach), łokieć po 75 kop.

Drap croise 1^7^“’ł0* 

Plaid diagonal© Ą 
Tnrłanu w drobne kratki, 2 łok. sze- I di Idlly rokości, łokieć po 90 kop. i 

rs. 1 i 1.10.
Parcifnl łokcie szerok., w modnych I dl Oli dl kolorach, łokieć po rs. 1.10. 

Mohair Alpacca (w modnych ko
lorach, łokieć po rs. 1.15.

SliriBrieS ^°^c‘e szerokości, łokieć po 

Chagrin changeant 0̂0ti,T 
kieć po rs. 1.30.

Oprócz powyższych artykułów 
posiada Magazyn wielki wybór 
w towarach czarnych. 679r

Pułk Litewski 14 Gradji 
podaje niniejszem do wiadomości, iż na mocy 
rozporządzenia Wileńskiego Zarządu Okrę
gowego Intendentury, z dnia 17 Kwietnia, r. 
b., za M 15706, w Poniedziałek dnia 20 Maja 
(1 Czerwca), o godzinie 11-teJ z rana, ną 
dziedz ńcu Koszar Ujazdowskich, w których 
się mieści pułk Litewski Lejb Gwnrdji, od
bywać się będzie sprzedaż z licytacji zabra- 
kowanego sukna bez plomb, a mianowicie: 
ciemno-zielonego nie gręplowanego arszynów 
1115, werszków 8, gręplowanego arszynów 
71, werszk. 1212/30, oraz jasno-czerwonego 
arszynów 14. 1180r

Jest do odstąpienia 
łia tutejszej Wystawie Przemysłowej 
50 łokc. kwa, ratowyeh miejsca, położonego 
w obszernym i ładnym pawilonie prywatnym, 
z wyrobami maszynowemu na pla u zaś 
otwaitym przed tymże pawilonem, 100 łokci 
kwadratowych. Wiadomość: Chmielna Kii 64, 
u p. Wolskiego. 1450

APTEKARZA PIERWSZEJ Kl.YSSY W PARYŻU. 
Dozwolone dla sprzedaży w Rossyi.

Kapsułki te zawierają zupełnie czysty wyciąg drzewa Santalowe.go cytry
nowego z Bombay. Mnóstwo doświndczpu poczynionych w wielu szpita
lach Paryzkich wykazało, iż wyciąg drzewa tóantalowego cytrynowego od
znacza się działaniem daleko skuteczniejszetn, aniżeli kopajwa, kubeba i 
olejek terpentynowy. Przy użyciu wspomnianego przetworu leczniczego, 
zastosowanie pikictibądź środków zewnętrznych staje się zupełnie zbyte- 
cznem. a w ciągu dwóch lub trzech dni ustępują wszelkie cierpienia zara
źliwe mwet najboleśniejsze i najbardziej zastarzałe, przyczep mocz nie 
nabiera zlej woni. Wspomniany środek nie wywołuje odbijania się, wy
miotów, bólów brzucha i rozwolnienia; skutecznym również bywa przy 
kahirze i krwawieniu pęcporza. .

Skład w Paryżu. S Plenne.

FIRMY BARMBIT & FILS w Koniaku, poleca SKŁAD WIN 

R. ORŁOWSKIEGO, 
przy ulicy IKrakowSaie-Przedmieście ,Vi 43, obok Hotelu Saskiego, 

_______ sprzedaj® w */i, Va» Vi i */» hutnikach. 1452
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Wyroby nasze śą do nabycia we wszystkich składach 

tabacznych i dystrybucjach.

Kolobow i Bobrow,
fabrykanci tabaczni w St.-Petersbnrgu

Wisła,” w cenie rs. 1
Granat,” „ rs. 1
Jureckie,” „ kop. 60,

tfłfciie ueKi&raeje, na 
takiejże daty 1886

Mający zamiar ubiegania się o takową d z i e i ż a w ę złoży w czasie i miejscu wy
żej oznaczonem, na ręce p. o. Prezydenta miasta opieczętowaną deklarację, napisaną na pa
pierze stemplowym ceny kop. 10, podług wzoru poniżej zamieszczonego wraz z kwitem Kasy 
m. "Warszawy, na złożone w tejże kasie vtnliuhi w ilości rs. 127 i na koszta ogłoszeniz 
rs. 25, które nie utrzymującemu się przy licytacji będą zwrócone.

AV a r u n k i są do przejrzenia w "Wydziale Administracyjnym Magistratu, kaź 
dodziennie, wyjąwszy dni świątecznych.

Pragnąc rozszerzać dalej naszą działalność pięćdzie- 
sięcicleinią na polu fabrykacji tabacznej, zawiązaliśmy 
obecnie stosunki z odbiorcami Królestwa Polskiego.

Aby zftś zaskarbić sobjie względy jąkiemi cieszymy się 
stale w Cesarstwie, przygotow aliśmy gatunki zastosowane 
specjalnie do wymagań miejscowych i z temi polecamy 
się Szan. Publiczności Wofseawslciej i .prowincjonalnej.

za 100 sztuk, 
za 100 sztuk, 
za 100 sztuk.

s NB. Żadnej filji nie posiadam.

Magistrat miasta Warszawy.
Dnia 27 Majn (8 Czerwca) r. b., o godzinie ll’/a w południe, odbędzie się w saB 

licytacyjnej Magistratu m. Warszawy licytacja in )his Prz®~ 
jednoroczną dzierżawę od dnia 26 Czerwca (8 Lipca) 1885 
roku, posesji X 1156a w Warszawie od rs. 1264 rocznie.

Mający zamiar ubiegania się o takowr ‘ 
żej oznaczonem, na ręce p. o. Prezydenta ml

Magazyn Towarów Bławatnych

M. SZYSZKA.
' Mam zaszi zyt zawiadomić JW. i WP., że po zwinięciu 

sklepu mego istniejącego od 11 lat, przy placu Zelaznej- 
Bramy 7, takowy przeniosłem do głównego mego magazynu 

obok £ askiego Ogrodu, 
Żelazna-Brama Nr 2,

który zaopatrzony został na sezon bieżący w najmodniejsze 
towary jedwabne i wełniane, jak równieżw wybór kretonów, 
Satinette i Zefirów, z pierwszorzędnych fabryk ruskich, 

krajowych, francuzkich i angielskich, z któremi poleca się 
i Szanownej Publiczności.

W skutek ogłoszenia z dnia . . podaję niniejszą deklarację, mseą której podejmuję się 
wydzierżawić na rok jeden od dnia 2 ) Czi irt'cn (8 Lipcu) 1885 r., do takiejże daty 1886 
roku, posesji 1156a w Warszawie, z:i rnrnnm IK kop. . . . roezuie. (wypisać
literami), poddając się wszelkim oLow iązkpiii J rastrzfżeniom w warunkach licytacyjnych 
zamieszczonym.

Kwit na złożone w Kasie ni. V’lUsztnvy ymliuin rs. 127 i ną koszta ogłoszenia rs, 
25, przy niniejszem załączali).

Małe moje zamięszkaąie u a. N. 11" |t' h'- m t-rsei* i-apiiefzkauin). Pisałem dnia. . . 
(wypisać dzień, miesiąc i loi) łid “ ć a rr.-.znie .t.rią . nazwisko 105*

Fabryka eyzysiuje lat pięćdziesiąt.
r. mmgllllW ~I1IIBO1 flfITW1 -1 WIIII1II—M—MMg

890R

Fabrykaegzystuje lat pięćdziesiąt.

podaje do wiadomości osób interesowanych, że w dniu 13 (25) Czerwca r. b„ od
będzie sie konkurencja w przedmiocie powierzenia dostawy druków dla Drogi 
Żelaznej Warszawsko-Terespolskiej, w ciągu roku 1886, oraz druku sprawozda 
nia z eksploatacji.

Osoby, któreby życzyły sobie podjąć się obu tych dostaw lub jednej z nich, 
złożyć zechcą w Wydziale Gospodarczym Zarządu Drogi Żelaznej Warszawsko. 
Terespolskiej deklarację, naj))ożniej do dnia 13 (25) Czerwca r. b., do godziny 
1-ej po południu. — Przed tą datą, na żądanie zgłaszających się konkuren
tów, okazywane będą w ż o r y, według których roboty drukarskie wyka 
nywać należy. ,

Przy podaniu deklaracji należy okazać kwit Kassy Drogi Żelaznej Wan 
szawsko-Teresp Iskiej, na złożone vadium w wysokości rs. 500, prócz tego pod
pisać należy, ogólne warunki dostawy druków, bez czego deklaracja 
nie będzie ważną.

Wzory druków i warunki dostawy przeglądane być mogą w Wydziale Go
spodarczym Drogi Żelaznej Warszawsko-Terespolskiej na Pradze, każdodzien- 
nie, z wyjątkiem dni świątecznych i niedzielnych, od godziny 10-ej z rana, do 3 
po południu. 1190r

O
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JULJAN PENKAŁA,
rs. 4.

żnych wielkościach.

1153R

KU iimiSaBBMrag'CŁITO-W

i®
Aioskwa 1882 r.

Odessa 1884 r. Odessa 1884 r.

r-^i

i'

\l v '

Wszystkie powyższe materjaly są najnowszych kolorów i ostatnich deseni; — nadto magazyn posiadał

w

ft

2 i ćwierć łokcia szerokości, od kop. 6® <lo rs. 1 hop. 50.
■£«>■■ ■>«-<* od kop. 80 do rs. 2.— <■<* od rs. 1 kop. 60 do

■■ -*jh ■. Iż; v 1 :»ł

Atłasjk» i wełniane,
gładkie, prasowane i wyciskane, imitujące plusz jedwabny.

’W|"I~8 Tl ~6 guipurowe angielskie i irancuzkie odparowane od rs. 5 za okno, łokciowe od kop. 46,

50 do 60,000 florenów 
rocznie, zarabiać można, uroduknąc 
artykuł chemiczny z odp: dków zwie
rzęcych podług najnowszej metody. Ka
pitelu lub kredylu poszukuje się 
na Ross ę.— Oferty adresować pod lit. 
S. H. D. <lo Biura Ogłoszeń pp. Raj- 
ehmana i Frendlera, Senatorska 18, 
w Warszawie, 1146R

w Warszawie, Senatorska Nr 4.
posiada w wielkim wyborze następujące towary,

W Sobotę 23 Maja, >e sklndu przy ulic; 
Franciszkańskiej JA 10, skradzione zostali 
skórne przyszwy do kamaszów, 283 tuznói 
różnych numerów ze st-miliimi „M. Makie! 
motel de Hamburg 1883 roi u.“ I prasza sil 
pp. kupców aby takowych nie nabywali 
dopomogli w ujęciu złodzieja; ktoby kradzie 
odkrył, raczy się zgłosić do Schatten.tten.-1 
ulica Franciszkańska Aii 13, gdzie otrzymi 
nagrodę. 1161R
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prawnie zabezpiecz.

A A u' są zastosowań® do k.-isdej długości. Każda żądana forma wykony wa się punktualnie na obstalum-K.

wielki dom w Warszawie, las sążni wy'............... .
14.i

Znany od lat wielu zakład K. Nahke, tera 
J. WEŻARSKL 

ZUPEŁNA WYPRZEDAŻ 
częściowa lub ryczałtem, w sklepi 

przy ulicy Hr. Berga.
STAROŻYTNE Meble, bionzy, zegary, kas 
delabry, świeczniki. PORCELANA Chińr-k. 
Saska, figuiy, gruppy, wazy, tace i t. p.j 
Kryształy, materie, makaty. — SZTYCHY 
akw.irelle, galony złote szychowe. Dywanj 
tualetki damskie i męzk'e, oraz szafy skle
powe. _____ 1390

Jest do wypuszczenia

WERWĘ
FCLWARK w powii cie Rawskim, pię 
wiorst od Rawy, rozległości włók | rzesz! 
20, 1 inwentarzem żywym i martwym, 
dworem wygodnym i budynkami folwnrrz- e 
mi dostatecznemi, bez żadnych służebność 
Bliższa wiadomość w kancelarji hypotecirn 
powiatu. Warszawskiego, ] rzy ulicy Karmi 
liekiej M 2A, codziennie z wyłączeniem ś- i 
od godziny 10 rano do 3-eiej p» poópm.i 
Tamże do spraedania iub zamiany u JT J 
sięein l>0. za Brześciem litow-k m, 
kości stacji kolei żelaznej położony.

Stacja Wilejka pod Wilnem.
n sze patentowane mMWe gwoźdsle podków

kiego el.-za gliiowanego na węglach drzewnych, które z nnizn mark.i /<¥&’■ umyślnie dli nas jest wyrabianem, na pa
tentowanych maszynach, kują się na gorąco, następnie rychtują, f p } polerują i ćwiekują.

\ ę /

HUFNALE patentowane są zupełnie przysposobione do podkucia, przy użyciu Ich pewniej pod
kuwa się j ochrania koni. Łebki h itnal dostarcza się ściśle, według miary podkuwania, koni w danej miejscowości.

Materjał naszych patentów-' nych htjfnali |csl wyborowy. Luki w otworach, gubienie, dziurawienie i odpadanie pod
ków, pixy umiejętnem podkuwani" naszemi gWoździtiini, jest niemożliwe 1 ztip! każdy kowal lub Właściciel koni, winien żądać 

| *Jko naszych patentowanych butna i.
WT* Gwoździe te są do nabycia w każdym większym składzie żelaza. *W||

Zwraea się przytem uwagę PP- konsumentów, że zarówno skrzynki, jak i pakiety, powinny 01560 CHltl iltlSZą 
fil nie, nraz naszą markę fabryczną.

----- Ceiwiiki i próby dostarczają się nsi źadanie. ==-------------

! Generalny Agent na Warszawę i Królestwo Polskie LUDWIK 1 REIDER,
1122R w Warszawie.. Orla ii 7.

&

^^
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ozem świadczy, poniżej omie-

1313

Mliesz Jka/nie.
Człowiek nieżonaty, poszukuje przy fa- 

miji bardzo porządnej, umeblowanego 
pokoju obszernego i dogodnego, na po
mieszkanie miesięczne lub rtczne.—Łaskawe 
oferty adresować uprasza do Hotelu Europej
ek ego M 136. 1459

Ign. FIJEWSKIEGO i Ski
Krakowskie-Prześmieście X? 6.

Kupującym większą ilość odstę
puję rabat. H94r

przy ul. Pięknej, frontu 50, głęb. 77 łokci, 
na budowę domu, o 11 oknach, z prawem 
korzystania ze szczytowej ściany sąsiedniego 
domu o 3-eh piętrach, położony w najpię- 
kniejszem miejsca, w blizkości Alei Ujazdow
skiej i obok Szwajcarskiej Doliny. Marszał
kowska 142/54, u rządcy.1449

J. SPORNY, Inżenier.
Warszawskie Przedsiębiorstwo Asfaltowe

Asfalt (mastic) tektnrę i lak asfaltowy, smołę oczy
szczoną, bitom i gtidron, oraz wykonywa roboty asfaltowe i de

karskie, po cenach nader umiarkowanych.
Oprócz zwyczajnych tektur do krycia dachów w różnych gatunkach, 

Przedsiębiorstwo produkuje tektury francuskie nie wymaga
jące lakowania, tafie izolacyjne (isolir-platy) i wszelkie materja- 
ly potrzebne do krycia dachów, jako to listwy trójkątne, pa
ski, gwoździe i t. p. 1038R

Zamówienia przyjmują się w Kantorze Przedsiębierstwa
ulica Erywańska (Plac Zielony) pod N” 8.

Z i owodu powiększenia, do zbycia 

Aparat dystylacyjny 
do rektyfikowania okowity, systemu 
Savalla, używauy, w dobrym stanie, 
cały miedziany, na 350 wiader nabicia, 
wydający spirytus zupełnie czysty 
9„—97° mocy. — Wiadomość w Zakła
dach Mechanicznych firinv BORMAN, 
SZWEDE & TEMLER, w War
szawie, Srebrna J& 14. 1201R

chce dużo oszczędzić 
niech się uda 

do największego a przytem najtańszego 

Składu Fabrycznego 
w Warszawie, | rzy rogu ul e Dzi
kiej i Nowolipek dom Brauna J6 1, 

mieszk. 4; gdzie dosUnie: 
Korciki letnie, prześliczne dla dzieci, 

po 20 l»op. za łokieć.
Korciki letnie (imitacja prawdziwych) 

na męzkie garnitury, jo 20 kop. ł. 
Płótno szare, na utr.inia mezkie, po 

15 kop. łokieć.
Płótno niewarowe na damskie suknie 

po 15 kop. łokieć.
Kort wełniany na sukn’o 2’,'4 łok. sz. 

po kop. 60.
Korty wyborowe prześliczne desenie 21/, 

ł. sz. na cale garnitury, po rs. 1.251.
Korty Brystole na takpalta najmodniej

sze kolory. 21/, ł. szer., po rs. 1.25 ł. 
Brystole (soleuil) na paltociki dam

skie, dolmaniki i regenmantle, 2’/, 
łi k. szer., po rs. 1.25 łok. 1466

O T Z? r0WIATKielecka Stopnicki,
Najsilniejsze wody siarczano-slone, jod zawierające.

Sezon od 20 Maja do 15 Września.
Kąpiele mineralne, mułowe, — massaż, — leczenie elektrycznością.

Droga do Kielc koleją, — z Kielc do Solca szossą mil 8, ka
retką pocztową. 816R

Wańtuchy do wełnyl I
POLECA

Skład Płótna i Bielizny stołowej, g 
z Fabryki „ŻYRARDÓW,” | 

marszałkowska Mr 67. 2 
1455 R. CZARNECKI i S-ka. g

i wyżej, 
i wyżej, 
i wyżej.
i wyżej, 
i wyżej.

KĘDZIA KOMISARZ
Massy ipafiłości Michała Ejzena.

Na zasadzie art. 476 i 478 Kod. Handl., wzy
wa ninejszem powtórnie wszystkich wierzy
cieli wspomnianej massy, ażeby eiż stawili 
s:ę w Kancelarji Wydziału upadłościowego, 
Sądu Handlowego Warszawskiego, 20 Maja 
(1 Czerwca) r. b.. o godzinie 12-tej w połu
dnie, z dowodami usprawiedliwiającemi ich 
pretensje, w celu przedstawienia potrójnej li
sty osób na syndyków tymczasowych tejże 
massy, stosownie do art. 480 Kod. Handl.

Warszawa, 16 (28) Maja 1885 r.
Sędzia Komisarz 1193R

lp.») JaMi Łllienstern.

w SZCZAWNICY,
można zamawiać w Warszawie, ulica Mar
szałkowska 87 (nowy), . mieszkania 4, co
dziennie od 9 do 10 rano i cd 4 do 7 po po
łudniu. 1427

Zakład nauki kroju
ulica Chmielna A» 4, mieszk. 6,

POD FIRMĄ

CHARLOTTE DURAND,
Będąc upoważnioną przez właściwy 

urząd, mam honor zawiadomić osoby 
interesowane, że udzielam lekcyj kroju 
metodą naj epszą i tak łatwą, że każda 
uczennica po upływie ty go dna będzie 
mogła skra jać suknię; kurs rs. 12. Uczen- 
n ce odznaczające się zdolnością, mogą 
otrzymać patent, przez urząd starszych 
krawców poświadczony.

Tamże wielki wybór fasonów naj
świeższej mody.____________1451

Powóz lekki
do sprzedania.—Krucza Aji 4C1 

mieszkania 1. 1421

Z.VAAY HAGAZYV UBIORÓW BARSKICH 

HENRYKA CARA, 
przeniesiony został z dniem 1 Kwietnia r. b., na ulicę Miodową M 3, do domu p. 
Grabowskiego, do lokalu, gdzie dotąd mieścił się magazyn p. Kruszewskiego.

Firma egzystująca od lat 48, zyskała prawdziwe uznanie Szanownej Klijenteli 
dowodem tego iż w ostatnich czasach zmuszony byłem do powiększenia głównego 
składu, jako też otworzenie filji w domu przechodnim Roezlera.

Nadspodziewane powodzenie, jakiego doznałem w pierwszych tygodniach po 
otwarciu obecnego składu, daje mi możność do zasilenia wielkim wyborem towarów, 
jako też i do zniżenia cen niepraktykowanie nizko, o r — —ź- 
szczony cennik.

Okrycia letnie z koronką,
Żakiety kortowe .... 
Surduty letnie................
Regenmantel kortowy . . 
Dolmaniki kortowe . . . 
Suknie wełniane strojne . 
Suknie kretonowe strojne 
Płaszcze podróżne ....

W. MUSZEWSKI 
dawniej J. Różański, 

poleca: Obicia Papierowe w najświeższym
I guście cd najniższych cen; Kolety drelichowe,

płócienne, kolorowe i drewniane, Ceraty wszel- 
kiego roozaju, w wielkim wyborze. 923r

Długa Nr 30, naprzeciw Hotelu Polskiego

CUKIER OWOCOWI 
biały i różowy, 

środek przeciw chrypce 
i od kaszlu, 

poleca

„KONRAD
Kr 8 Erywańska (Plac Zielony) Nr 8.
Wykonywa w zakładzie i po za obrębem lakowego wszelkie roboty w zakres 

sztuki fotograficznej wchodzące. Wszystkie zdjęcia sposobem momentalnym (instan- 
lanć). Obok CEN ECTYfcHCZAŚOWYCH wprowadzone zostały dla osób 
fotografujących stęw JEDNEJ POZIE DO WYBORU następujące: a) za 
tuzin biletów rs. 4. b) za tuzin gabinetowych rs. 10. Dla zakładów 
naukowych i osób duchownych ceuy zniżone: a) za tuzin biletów w 2-ch 
zaeh rs. 4, w jednej pozie rs. 3. h) za tuzin gabinetówych w 2-cli pozach rs. 
w jednej pozie rs. 3. 530R

Hutli sr. 36,000 
potrzebne na dobra ziemskie bez serwitutów, 
bhzko Warszawy, gWarancja pewna i Kś 1 
hypoteki po Towarzystwie. — Wiadomość u 
iz*dcy Hotelu Rzymskiego, 1403

W Kaukazkim Zakładzie Kefiru, 
przy ulicy Królewskiej A? 25, z dniem 1-m 

Czerwca przygotowywać będę 

Kaukazki Kumys.
Berta Sigalina.

Cena pół butelki Kumysu kop. 25. 
1460 » » „ Kefiru B 20.

Ktoby miał zamiar wyjeżdżać 

do GASTAJNU 
na wspólny koszt, zechce się porozumie! 
z p. Winiarskim, skład papieru przy ulicy 
Nowy-Swiat pod K 64 «tnyaąją*ym. 1457

Syndyk ostateczny 
massy upadłości fabryki wyrobów z bronzu 
i u osiędzu zawiadamia, iż począwszy od d. 
24 maja (5 Czerwca) r. b., codziennis, z wy
jątkiem świąt, od godziny 8V2 d° 11 przed 
południem, odbywać się będzie w sklepie przy 
ulicy Długiej J® 11, obok Soboru, licytacja 
na wyroby rzeczonej fabryki z bronzu i mo
siądzu, a mianowicie: lichtarze, kandelabry, 
ecritoiry, dzwonki stołowe, figury, żyrandole, 
koszyki do biletów, moździerze, żelazka do 
prasowania, szafki bronzowe do zegarów 
(w stylu starożytnym), popielniczki, kałama
rze, zatrzaski do drzwi, ramy, przyciski, pod
stawki do zegarków, ramki do fotografii, 
kinkiety, podstawki do piór i t. p. 1444

Marcelli Kramsztjl,
____________ adwokat. — Długa 16.

Jest do sprzedania około

80 Majątków, 
w cenie od rs. 12,000 do rs. 180,000, oraz do 
odstąpienia kilkanaście dzierżaw w powia
tach: Sandomierskim, Opatowskim, Iłżeckim 
i Radomskim. Wiadomość w Opatowie u u- 
rzędnika Konstantego Pluto.1456

W dniu 4 (16) Lipca 1885 r., o go
dzinie 10-tej z rana, w Sali posiedzeń 
Sądu Okręgowego Piotrkowskiego, 
oduędzie się j ubliczna sprzedaż dóbr 
ziemskich

Janki vel Jajki 
z folwarkiem GRABIEC, w powiecie 
Nowo-Radomskim, gub. Piotrkowskiej poło
żonych, na zaspokojenie wierzytelności nie- 
lełńiej Marji, córki Józefa Wszebcr, 
w Warszawie, Krakowskie-Przedmie- 
ścia A 24, przy ojcu zamieszkałej.

Ogólna rozległość powyższych dóbr wynosi 
1,301 morgów (43 włóki 11 morgów), z któ
rych 359 lasu, 400 grantów pszennich, 305 
gruńtów żytnich, 107 łąk, 17 ogrodów i sa
dów, mieszczących około 200 sztuk drzew 
owocowych.

Długi hypotcczne wynoszą 102,927 rs. 28’/3 
kop Licytacja rozpocznie się od summy rs. 
50,000. Wszelkie akta odnoszące się do powyż
szej sprzedaży, są do przejrzenia w kancela
rji Wydziału Cywilnego Sądu Okręgowego 
w Piotrkowie.________________ 1182R_____

Poszukuje się wielkiego majątku 
w Królestwie lub dalej, za Warszawą z du- 
żemi łąkami i dobremi lasami, w zamian za 
piękny majątek w okolicy Krakowa, w war
tości 100,000 złr. i z dopłatą takiej samej 
summy. Oferty z wykazami i o dalsze infor
macje pod adresem: L. Krasuski, ul. Floriań
ska Aa 21, 3 piętro-w Krakow e.____ 1454
Do sprzedania na b. drgodnych warunkach

FOTOCRAFJA ARTYSTYCZNA

GUBERNJA

od rs. 4 kop. 50

. od rs. 10 do rs. 75
rs. 6 do rs. 25

. od rs. 8 do rs. 45

. od rs. 8 do r.% 35

. od rs. 12 do rs. 40
rs. 18

10



Kaukn I wychowanie.

Młoda nauczycielka udziela lekcje. Plae 
S-go Aleksandra Ań 7, mieszk. 9. 8179

I)eszakuje się francnzki do towarzyszenia 
1 młodej osobie aa spacerach. Marszatkow- 
«ka 87, m. 6. Zgłosić się od 11 do 2-giej 
gPdŁmy. 8506 

Młoda o»»b» » b«ta«keni Instytutu Muiy- 
czuogo, posiadająca język liemieeki. po
hukuje mieiąea na ones, n* eiM wakft(.yj. 

Ordynacka J> t>, miesaktmia 20. 7798

Itanny zdatne do staników i spódnic, oraz 
1 podręczne i do nauki, potrzebno są zaraz 
do pracowni A. Konopnickiej, Krakowskie- 
Priedni. Afc 20. wirost św. Krzyża 8345

IjOtrzebną jest panna, do maszyny Singera, 
oiaz panna zdatna do spódnic i do upina- 

nia. Rymarska Ań 12. - Wołowska. 851.3 
Chłopcy do redukcji potrzebni. Wiado- 
ytmesi-: nt. Piekarska Jfc 1. 1152

^rancnzkn z patentem, życzy wyjechać na 
'wakacje. Żurawia 11—14. 854!)

1'rancuzka życzy sobie udzielać lokeyj 
francuzkiego i niemieckiego. Oferty upra

sza składać w kantorze Kurjera pod lit 
T W5'. 8382
prof. <ir Prćehamps, Długa 23. Francuzki 
I wykształcone i beny na stale i na wa- 

 8552

1’osady i prace.
I(rojczyni pracująca w większych maga- 
llzjriiaeu, pragnie podobnego miejpea w 
warszawie lub m Ceffa-rutwie. Hdfap. m. 43.

SS&ay ■ * 

M" ?e"dUmn‘^ielka >*lka * r-

.. jeżyki.z Roesji, poeiada- 
iVeeuJiT‘uczMni^UrZkj' n,*“iecki ‘ J®«y.lsl“. 
Fiei -Ze?nieM muiyexDego wy i-
wriechno y<i fortePi;iD*»*j i harmonij, iyczy 
karci V**®2" Nożnego domu na czas wa- 
—^^^^skie-Przedmieśeie 36, m. 24 
ll?,0** 1* w-vźsztatcona, pnoindająea muzykę 
na ■u MiZS2^n‘ żyezy sobie wyjechać

cha w wieku lat 16._____________8417
Ijanny uzdolnione do staników potrzebne 
I są. i.r.chner. Twarda 10,_________ 8401
gjtanny do szycia bielizny potrzebne są za- 
JTrur, skład płótno: Marszałkowska 67. 84i>0 
panny potrzebne są zaraz do sukien. Uli- 
I ca Erakowskiu-Przedmieście X’ 15, tu. 47. 
Sarnecka,__________________ 8454________
Zdolni młodzi ludzie z niewielką kaucją, 

iznąjuą zaraz korzystne stanowisko jako 
podróżujący na Warszawę i Królestwo. Ofer
ty w kantorze Kurjera Warsz. pod literami 
ó. Z. 5o. 8457
Młody człowiek, średniego wykształcenia, 
ba fc,"e’%. poenłikuje zajęcia, w miejscu 
I,;’"* Ty«»d. Oferty składać „Agryppa’ w 
- "r** "roszeń, Senatorska 18. 1105
I rządca ekonomiczny, familijny,
iisItole'ntor'V cK'n,ne świadectwa z kilku- 
» nwveh °howiązków w większych i ) ostę- 
mioiaeu K”s,'<><iarBtwaeh, obecnie jeszcze w 
i Jx>/xakuje posady odpowiedniej od- 
L,- w królestwie lub Cesarstwie.
Oferty P*”-® nadsyłać pod adresem: „Pra- 
pa\ stacja poezt0Kn Wł<^,CZ0Wi,
Votrzebna są panny d0 staników i upina- 
J nią, za dourem wynagrodzeniem, do pra- 
eowm Anny Mazurkiewicz, Długa 30, miesz
kania 9 c 355!

miii?18® na w“kaeje, bez wynagrodzenia.— 
puisza wiadomość: Obożna M 3, m. 18, 8078 
ft a Wakacje wyjechać mogą na wieś dwaj 
11 uczniowie uniwersytetu, znający języki no
wożytne, jako koropetytorowie. Aleje Jerozo- 
nmekie 18a, mieszk. 7, cd 11—3. 7367

l®*rz®bny jest uczeń do tapicera. Ulica 
: ■*l»™"ikoweka X 116 nowy, stary 34,

!Sr“ komplet™
v tJWieeezyzny. Włodzimier- 

ęka 14, mieszkania 19.______3434
IJanny potrzebne zdatne i podręczne do su- 
J kien. Rymarska M 5. - Ę. Walkiewiez

Fanny jotrzebne są do Staników i spódnic. 
I kenatori-Ła Ań 17, mieszkania 5. 8253

Ijanny zdatne do wykończania staników 
potrzebno są znraz. Nowy-Świat 55, mie

szkania 12. ua dole. 8331

U o interesu handlowego potrzebny jest 
kasjer, z kaucją w gotowiźnie rs. 1,200, 
gwarancja pewna. Oferty w kantorze tegoż 

pisma pod R. K. 8301
13°,rzebny jest magazynier, kaucja rs. 300. 
1 Oferty w kantorze Kurjera pod W. IV.

ifOtrzebne są panny zdoine i do nauki do 
sukien. Krakowskie-Przedmieście % 51 

mieszkania 31. 8467

IdCtrzebny jest zaraz rządca, kawaler, do 
dużych dóbr z kaucją rs. 3 do 4;00ó, gwa

rancja hypoteczna, uliea Nowolipki Ai 38e, u 
właściciela domu.  8407

Jjotrze ua dwóch uczniów do cukierni Ko-

Fanny kompletnie zdolne, potfręczne i do 
] nauki, potrzebne są zaraz. Próżna Ań 3.— 
Cbłiieowiczowa. 8183

sobą z wyższeni wychowaniem, znająca 
się doskonale na kuchni, umiejąca zarzą

dzać dużem gospodarstwem, znająca język 
irancuzki z konwersacją, posiadająca gwa
rancję osób poważnych, pos ukuje posady w 
domu zamożnym. Oferty w kantorze Kur eni 
Warszawskiego pod lit. M D-_____8029
lotrzebny rządca do dużei nieruchomości 
j z kaueją w gotowiźnie i który pełnił ten 
obowiązek. Adresy wyraźne składać z wy
mienieniem gdzie ) ełn ł ten obowiązek pod 
liter. M. K., w sklepie braci M róbel, Kra- 
kowskię-Przedinieście Ań 1, w łlizkości ko- 
ścioła Ś-go Kizyża._________ 8192

Ifotrzabna jest maszynistka do ńiaszyny
Singora. UL Ogrodowa 4-’, tu. 23. 8521 

Maszynistki do Siugera i V’ehlera. Nizka 
1H17A, u., 11. ____________ 8518

I! otrzehna phnna zdolna do staników, z 
życiem. Ulica Hortensja AŁ 3, mieszk. 4, 

przy Szpitalnej. ____________ 8496

Iiotrzebnc zataz panny, zdatne i podręcz
ne do krawiecezyzuy. Sienna Ai 15, miesz

kania M 1.  8511

Iotrsebny jest zaraz uczeń do cukierni.— 
Ulica Marszałkowska róg Świętokrzyskiej 
Aż 61 (nowy 135). ____________ 8502

Ijanny do staników za dobrem wynagrodze- 
I nieui, potrzebne natychmiast. Świętojerska 
Jń 14, prawa otieyua 1-e pięlro._____ 8548
Ejanny potrzebne zaraz, zdatne i do nauki 
I do krawiecezyzuy damskiej. Szpitalna .44 
4, mieszkania 8, do F. GniazUowskiej. 8543 
Możni potrzebni są do rozprowadzania sług.

Kantor komisowy Ar 4, Podwale. 8536

Ilotrzebne uzdolnione prasowaczki do pral
ni Matyldy. Chmielna Ar 10 8535

Ilotrzebne panny do maszyny. Twarda Jłż 
| 3. P. Majewska_____________ 8527
1toszukuje miejsca osoba młoda, znająca 

język ] olski i niemiecki, zna dokładnie 
krawiecczyznę, która zerządzała gospodar
stwem domowem w- znacznych domach, była 
towarzyszką podróży, poazu kuje odpowiednie- 
go miejsca. Hoża Jł 5, ni. 28. 8319
Mechanik Andrzej Przemarski, zawiada

mia Sz. Obywateli, iż podejmuje się wy
konywać wszelkie nowe roboty: reperuce* 
maszyn, młynków wialnych, sieczkarń, płu- 
?:ów i t. p., reperuje co tylko znajduje się w 
olwarkach, za opłata roczną lub od sztuki, 

Ulica Browarna M 2732, dom bawarskiego.
| anny zdatne do staników i spódnic, po- 
1 trzebne zaraz do pracowni „Jadwiga i 

MaiHznłkoweka 43. ióg Złotci. 8182

Angielka lub osoba władająca dobrze ję
zykiem angielskim, potrzebną jest na czas 
wakacyjny do towarzystwa dla dorosłych pa

nien na letniem mieszkaniu. Wiadomość uL 
Elektoralna M 3, 1-sze piętro od frontu.
l a jedną z pensyj w Warszawie, potrze- 
11 bne są od nowego roku szkolnego dwie 
nauczycielki cudzoziemki, franeuzka i nietn- 
ka. Poszukiwaną jest także franeuzka na 
dwa miesiące letnie; za; ewnia się pokój od
dzielny i wszelkie nypoijy. Wiadomość w 
skipi ie Nelly, Szpitalna Afe 1._______ 8341

1 anny zdatne do staników i spódnic, po
ll trzebne są dp pracowni. Żurawia Jfe 24, 
mieszkania 4. 8324

Ijotrzebne panny do kwiatów, ( lica Na- 
lewki Aż !).________________ 8374

1 rzęcnik bankowy poszukuje za mieszka- 
JJnie zarządu domu. Oferty w kantorze Ku- 
rjera Warsz. pod liter. J. R. ' 8337

Kaszyitissfka zdatna do bielizny, potrze
bna jest zaraz za dobrem wynagrodze- 
uiom. Ulica Zielna Ań 7. ni eszk. 14. 8320

Ijotrzehną jest panna, kompletnie zdatna 
do spódnic, do pracowni A. Kryckiej. Ul.

Złota A» 9 lit. B._______________ 8389
z.otrzewną jest uzdolniona dziurkarka do 
I bielizny. Ulica Jtlarjensztadt A« 25, mie
szkania 17. 8399

Bona niemka, obeznana z szyciem na ma
szynie i z gospodarstwem domowem, po- 
Szukuje zaraz miejsca. Złota 8, m. 1. 8520 

Zdolna maszynistka do koszul nięzkieh, 
znajdzie stałe zatrudnienie, pod bardzo ko- 

rzystnemi warunkami. Orla Aż 9, mieszka- 
nia Jfe 15._____________________ 1155
|)anay zdatne do spódnic, oraz rekawiarka 

potrzebne są zaraz, robota stała, wyna
grodzenie dolwe. Marszałkowska Aż 65/139, 
mieszkania 13. 8529

Sw łttpiło « «jrrze«Iaż.

Fortepiany nowe 6-szprejeowe, używane, 
sprzedaż, zamiana, reperacje, strojenia, 
i.rzyimuje fabryka: Karwowski i Syn, Leszno 

fa 19a.________________________ 8127
Jsołdry gotowe, tyitykowe od rs. 4, k. 50; 
{^kaszmirowe od rs. 7. Przyjmują się także 
takowe do roboty w fabryce waty L Minz- 
berg, Nowy-Swiat Aż 38._____ 6635
BJortópian dobry sprzedaję za 130 rubli.— 
TJeroze lincka 11, mieczknała 2X 8317

f ospodaretwo dorożkarskie do sprzeda- 
ąjnia, z powodu słabości właściciela. Ulica 
Krucza A" 14. 8397

Łóżka, umywalnie, szafki, szafy rozbierane, 
toalety, stoły obiadowe, garnitury czarne 
orzeedowe, całe kryte, ottomany, szeslongi, 

sofy, fotele, jo przystępnych cenach poleca 
mng izyu mebli K. Raboug, Nowy-Swiat Jfe 60. 
Łtiknie, okrycia, d;, wany, lustra, kapy i in- 
j^uo jrzedmioty mało używane w wielkim 
wyborze, sprzedają się w sklepie U. Korpa- 
czewskiego, Nowy-Świat 42._________ 931
kjortepiany używane są do sprzedania, 
g tani że i kluwikord. Śliska 1. m. 3. 8336
U o sprzedania powozik nowy, bardzo 'a- 
gkuny, uprząż angielska na jednego konia. 

‘Wiadomość w restauracji w cyrku. 8357

Stops 3-miesięezny do sprzedania za uizką 
jiwnę. b. piękny. Uliea Wielka Aż 6b, stroz 
wskaże. _______________8360_____

4‘zafy rozbierano, łóżka el< ganckie. to wszy- 
p-stko z orzecha francuzkiego, cena przy- 
st pna, u stolarza. Wróbla 9.8379

i,ara nibknyeh koni powozowych, zupełnie 
zdrowych, z powodu wyjazdu do sprzeda

nia. Wiadomość u stangreta Adanin, uliea 
Św i ętojerska A' 12._____________ 1140_____
Uprzedaje pianino zagraniczne, wyjątkowej 
pdobroci i kufer koiejewy. Hoża 13, mio- 
szkania 22.____________________ 8346_____
turtepian w bardzo dobrym stanie, B]>rze- 

dtim tanio. Pańska 28.______ 8353_____
karetka podwójna, nowego fnsoou, ele- 
lllgancka, silnie zbudowana, zdatna jest dla 
panów doktorów, za przystępną eenę jest do 
sprzedania u lakiernika, przy uliey Lesz- 
no Aż 35._______________________8338

Iando mało używane, fnetony różne, ame- 
jrykan, wolant nowy i używany, do sprzo- 
dania. Plac Witkowskiego Jfe 3______ 7857

U O sprzedania garnitur mebli, gabineto
we dwie szafy orzechowe, kredens, biblio

teka, biurka dębowe rzeźbiono. Elektoralna 
Afe 33. mieszkania 19.___________ 7873_____
5'ortepian sprzedaje, wynajmuje; reperacje, 
'strojenia przyjmuje. Nowy-Świat 45. Kę- 
zierski._____________________ 7389_____

Bardzo tanio różne okrycia damskie w rna- 
gazynie J. Kaczkowskiej, róg Zielonego 

Piacuit i Marszalkowekiej._______ 8112_____
szelkie roboty szydełkowe, wielki wy- 
bót próbek, krawaty i nadrabianie poń- 

cioeh. Trębacka M 5, m. 17.— Marja. 7980 
|to sprzedania za przystępną cenę gar- 
jjnitur mebli Orzechowych, masiT, krytych 
lypeąm, składający się: z kanapy, 2 foteli, 
4 pół foteli, 6 krzeseł i dnćego stołu. Rów
nież toaleta mahoniowa. Bracka Jfe 25 nowy, 
mieszkania 4. 1097

(Garnitur mebli włoskich do salonu jadal- 
Jnego, stanowiący arcydzieło sztuki sny
cerskiej, oraz różne meble i przedmioty, z po

wodu zmiany lokalu, tanio do odstąpienia. 
Wikdomość u szwajcara konsulatu, Krakow- 
skie-Przedmieście Aś 5, od godz. 10 rano do 
3 po południu, codziennie.  8200

Lrządzenie sklepowe dębowe, elegancko 
i Uwalę zrobione, jest do sprzedania za 
uizką cenę. Wind,: Niecała 12, stróż wskażo. 

Ł- ilką sukien jedwabnych, wełnianych i ze- 
Ilfirówych, do sprzedania za przystępną ce
nę. Maz >wiecka 4, mieszkania 16. 8184
fortepiany używane Małeckiego, Krąlla, 
5*Iloffera 1 pianina. Krakowskie- Przedmie
ście 32. Tarnowski_____________7958_____
IjŁ szyny do szycia praktyczne i trwałe, 
jęjsprzedąje najtaniej Juljan Berg. uL Mazo- 
wieeka & 14. 98 
ąs.hrazy, porcelanę, wyroby z cristal de 
ątrochę, srebra, wszystko starożytne i różne 
antyki do sprzedania po przystępnej cenio.— 
Ddiga 30. mieszk. 56, w nowej oficynie. Wi
dzieć można rano do 11, po południu od 3—6 
codziennie. 1020

ot śliczny, angora, ile sprzedania. Żura- 
||wia Afe 1. mieszkania 7. 8269

Ijortepian sprzedaję, wynajmuję, 2 ruble 
' miesięcznie. Hoża 7, mieszk. 45. 8316

fl o sprzedania maszyna pończosznicza, 
J ,o robót cieńszych, za trzecią część ceny 
fabrycznej. Złota 9B, m. 1. 8225

t; o sprzedania suknia kaszmirowa za 16 
j rubli, popielata 7, kapa. Piękna 34, mie- 
szkania 16. 8547

ŚitębU garnitur za bezcen, nieużywanych, 
Jkmóżua leupió- Sienna Aa 15, m. 16, pomię- 
dzy guuziną 12-ą a 3-ą. 8427
ko sprzedania lortepian, meble, lustra, 
jfniaterace. binotra 10, 111. 8._____ 8530

i ziesięć wołów na rzeź do sprzedauia, w 
(Osowcu pod Grodziskiem. 8494

Meble do sprzedania z 4 pokojów, lenin.
Sienna 4, wind, u rządcy, stróż r. skażę. 8538 

7. encartowy fortepian, szkatułka grająca 
£48 sztuk i kanarek do sprzedauia. Leszno 
Aż_55, szwajcar^ wskąże. 

H
elccypęd dwu-Fół’owy do 
Nalewki 13, u mechanikfk

snrzedan ia.—
1157

,H cżariij, k'Otki, do łjirzeuania — ■ 
ra tenbtoiska 16, u. 18. 8i43

śjibljoteka dębowa z filarami, rzeźbiona, 
||rs. 30. Grzybowska 24, Stolarz. 8532

Meble są do sprzedania: czarne garnitury 
stylowe, garnitury franeuzkie i angielskie, 
oraz innych mebli mężna nabyć po bardzo 

przyslępnyeh eenneh. U). Chmielna 11. 7925 

Heble: garnitur czarny rzeźbiony i orze
chowy, ozdobne umeblowanie dębowe ja
dalnego pokoju, szafy, łóżka, umywalnia, 

biurko, bibljoteka i inne meble, orać lustra, 
firanki, dywany, żyrandol, kandelabry, do 
Sjrzedania łanio w pałacu. Róg Chmielnej 
Aż 27 i od Marszałkowskiej 26,.ni. 14 8089

IV a raty lustra sjirzedaje fabryka zwiereia- 
jjdeł i ram Maurycego Silberberga, ul. Ry
marska 6. 1062

Roń, pół krwi arabskiej, ogier, lat 4 liczą
cy, biały, ujeżdżony pod wierzch, jest do 
sprzedauia. Obejrzeć można w stajni przy 

ul Nowy-Świat Aż 35, u stangreta Michała. 
łheble: rs. 100 garnitur używany aksamitny; 

jrs. 110 garnitur w jedwabną materję; rs.
200 piękny salonowy garnitur, czarny, rzeź
biony, w aksamit; rs. 27 szesiong w skórę, 
oraz wiele innych, materace; meble stare gu
stownie przerabiam i to bardzo tanio. Świę- 
tokrzyzka 20, wejścia przez sklep. Brenert.

. o sprzecanii. za przystępną cenę: palto 
jjłzimowe i letnie, furka sławucka, tużurek 
czarny i inna garderoba, wszystko w do
brym' stanie. Wiadomość: Niecała A6 12, 
u stróża. 8349

ILeble: gainitur czarny rzeźbiony, garnitur 
lii orzechowy, ozdobne 1 meldow anie jndnlne- 
to pokoju dębowe, szafy, łóżka, umywalnia, 

intko, lustra, regulator, oraz firanki i inne 
meble z kilku pokojów do spreedania tanio 
w pałaeu, to jest na Chmielnej At 26, m. 9, 
idąc do Brackiej, stróż wrk.uże.8119

I, O sprzedania łanio! Biurka staroświec- 
ykie, kom duka, stoły inkrustowane, zegary, 
obrazy olejne, akwarełle. Leszno 37, miesz

kania 13.________________________7796
łl schód" najtańszy skład dywanów per- 

t, If skich, uralskich, angielskich strzyżonych 
1 wojłokowych, serwet, chodników, ornz ró
żnych wyrobów orjentalnych. Ul. Mazowiecka 
Aż 16 (dawniej 14), w podwórzu.______ 8174

1SI olejarni na Szmulowiżnie, tuż za ro
li gatkami Ząbkowskietni do Sprzedania lo- 
komobila 10-konna, kociołek parowy 4-konny, 
stojący i wolant 4-osobowy.8095

Vcble: Garnitur czarny opzechowy i gabi- 
Jjnetowy, kolumny, żąrdinierki,. lustra po- 
zjacąne 1 orzechowe, różne stoljki salonowe, 
olejooruki, z jadalnego całe dębowe, sypial
nego orzechowe, biuio. biblioteka, szesiong, 
Komoda, szaty dębowe, szafki do bielizny, 
szafy dziecinne, kas; a rozmaite domowe i 
kuchenne, dywany, firanki, rolety, z powodu 
zmfany lokjllu. Twardą Jfi (ą inifigzkiniia 8 
f™<__________________ 83T2

Gazometr, 9 p|yi|iieitj 7 lampami i ku
chenka g;"<ow;i, ąpfzęiiaąią tania. V'ią- 
douiose _(U> godziny 2 pn (jhmiejna

Aa ■’■2, riresz am a 5 ' 34311

CZftfy 2 kuchenne, stoliki okrągłe, kwiat 
Ufiluży, 2 łóżka dziecinne żelazne, ampla 
różowa. Saski Plac Aż 7, m. 2. 8387
Ju rewa z cielęciem do sprzedania. Uliea 
HHoża 30i. 8381 ■

Za rs. 23 jest do sprzedania maszyna no
żna Whelera-Wilsona, prawie nowa. —

Mokotowska Aś 19, m. 6.________ 8528_____
ł lica Nowy-Świat Au 33, mieszkania 10.— 
I iSprzedaje się: Fortepin n, kilka skrzypiec, 
altówka, gitara, całe umeblowanie, naczynia 
kuchenne, futra męzkie, damskie, suknie.

Mywany perskie, tureckie, angielskie, strzr- 
Jfżono gładkie, serwety, chodniki, kołdry, 
dery, „najlepiej kupió“ w’ głównym składzie 
Giołżyiiskiego Piotra, u!. Marszałkowska 137 
nowy.___________ ______________ 1154

Hanarki i gołębie zagraniczne z powodu 
wyjazdu do sprzedania za przystępną ce
no Uliea Piękna Afe 52. stróż wskaże. 8522

Meble. Garnitur czarny, rzeźbioay, orzecho
wy gustowny, urządzenie jadalnego pokoju, 
dębowe, oraz inne meble z kilku pokojów, 

tanio do sprzedania. Chmielna 25, stróż 
wskaże. ____________________8128
Ł’ er wis stołowy na 24 lub 12 osób, tanio 
ttilo sprzedania. Elektoralna 28, m 36. 8314 
Joaostawiono do sprzedania za nizką ee

nę: 2 szalo franeuzkie damskie, łóżko mo
siężne angielskie oryginalno z pawilonem i 
materacem sprężynowa, 6 garniturów mebli 
ze stołami, używane, urzędowej roboty, 3 
szafki do bielizny, 2 komody, toaleta maho
niowa, 2 łóżka, stolik, do kart, wszystko w 
dobrym stanie. Nowy-Świat Ań 60, u tapicera.

Ilortepiany używane: wiedeński Zembrzu- 
'skiogo, krótki, Budynowicza do sprzeda- 
nia lub wynajęcia Podwal 9, m. 8. 8132

Meble i inne rzeezy do sprzedania z jowo- 
du wyjazdu bardzo tnnio. Wiejska 1, m. 3.

Bilard krótki z bilami, kijami, tanio zbywa 
Maków, Solna 8.___________ 8011

Szparagi świeże w ogrodzie Pomologicz- 
tjnym. Nowogrodzka, za nowym kościołem.



8248

hąpiele żelazne, wzmacniające, oraz ką
piele z wody wiślanej i prysznic. Grzy
bowska 30. 7964

ulicy

(klep wiktuałów jest do sprzedania. Ulica 
pMarjensztadt X 11.8400

(klep wiktuałów jest do odstąpienia ze 
pwtzysfkiem. Chmielna Ma 19.8390

17Ś7TOÓO do 1200 potrzeba na Mi 2-gi 
hypoteki w Warszawie. Biuro próśb Za

wadzkiego, Królewska 43.8190

na 10 krów. Włodzimierska M 3 
>ść w składzie węgli, 8361 ’

hs. 500 lub 1,200 potrzebne zaraz na 1-y
J6 hypoteki w Warszawie, łez pośrednic

twa osób trzecich. Wiadomość: Twarda 6, 
mieszkania 9. od godziny 3—5.8481

I oka! za rt. 650 do najęcia od l-o Lipea, 
jfkłada się z 5 pokojów od frontu, z bal
konem, naprzeciw ogrodu Kronenberga, z 

wszelkiemi wygodami. Ul. Hoża Ni 36, wia
domość na miejscu. 1122

110 wynajęcia od św. Jana r. b. 4 poko- 
||je, przedpokój i kuchnia, 1-sze piętro, front, 
dwa wejścia, rocznie rs. 300; 3 pokoje i ku
chnia, 2-e piętro, front, rocznie rs. 168; 2 po
koje, przedpokój i kuchnia od rs. 132 do 168; 
1 pokój i kuchnia, 1-e piętro, rs. 100, do 
każdego lokalu piwnica i komórka. Jerozo
limska Ni 4, róg Solca. Wiadomość u rządcy 
domu.8044

\auka koronek za rs. 2, Desenie i przy!
11 ry można nabywać. Ulica Sienna Mi 
mieszkania Ni 7. 8500

2 magle do sprzedania. Gęsia J& 10, u 
właściciela domu,8316

(kład wódek do’sprzedania. Wiadomość: 
^Rndna 5, mieszkania 35,8328

Letnie mieszkanie, odpowiadające wszel
kim warunkom, wyjątkowo Jndne. Wiado- 
mość: Nowy-Świat Ja 57, stróż wskaże. 8370

i kuszerkaO. Gumińska, przyjmuje osoby 
[ąspodziewające się słabości, za cenę umiar- 
kowaną. Szpitalna Ni 2. mieszk. 14. 8542

Warecka 7. Do najęcia zaraz, 5 pokojów 
umeblowanych, z przedpokojem i kuchnią, 
na 1-m piętrze, od frontu.7934

Lfądają nabyć pomniejsze kapitały, dobrze 
/^zabezpieczone. Twarda )6 22, stróż wskaże.

uinkaxDi Aurjera Ilac leatrahiy m 47Łc (iowy 5). 3,03nojeno IJeitajyoio—HapuiaBa 18 (30 Man) 1885 r.
* a Redaktor Wacław SaymancwaU*— Wydawca Gustaw Gebettmor,

■ głody mężczyzna poszukuje zdrowych, nic 
111 wykwintnych obiadów, w prywatnym do
mu, nie bar zo odległym od ulicy Leszno, 
za które może płacić około 80 kop. Oferty 
prd lit. A, B. Z. w kantorze Kurjera. 8515

Ietnie mieszkania w sosnowym lesie, przy
stanek Płudy kolei Nadwiślańskiej. Wia
domość u rejenta Kiersnowskiego, ulica Mio

dowa Ni 15-1093

Reperacja wachlarzy i wszelkiej galan- 
terji, tamże wyroby gotowe. Zakład to- 
karsko-galanteryjny. Ul. Senatorska 15, na 

wprost p. Hersoco 8424

(klep spożywczy do sprzedania, komorne 
psie nie płaci. Wilcza Ni 21.8388

Fortepiany: Hofera, Małeckiego, do sprze- 
f danin, ora z znak firmowy 7 lok. długi, zpo- 
wodu wyjazdu.—Tamże można powziąć,wia
domość o Nauczycielce mukyki.—Nowy-Świat 
Ni 46, mieszkania 5. 7383
Fanryka kufrów, waliz i torb do podróży, 
JA. Śniegockiego, Krakowskie-Przedmieście 
Ni 12, wprost kościoła Ś-go Krzyża. Przyj- 
mujo wszelkie reperacje. Ceny nizkie. 8241

U o wynajęcia na lato mieszkanie z me
blami i naczyniami kuchennemi, 4 poko
je, przedpokój, kuchnia. Ul. Piękna N> 2A, 

(nowy 4), wprost wystawy, mieszk. Mii 4.

Tirtereera bnndj, I mnjątk.
17 toby miał dom do zamiany w mieście, w 
Jfktorem są szkoły rządowe—na majątek 
ziemski, położony przy szosie, o 7 wiorst od 
Łowicza, zcchce się zgłosić do księgarni R. 0- 
czykowskiego w Łowiczu po bliższe obja
śnienie. 1015

Ijokój mały lub duży do wynajęcia, z me-
I blami, usługą. Bracka N 5, m. 23. 8524

U o Szczawnicy lub innej miejscowości 
kuracyjnej, pragnie towarzyszyć chorej, 
młoda osoba. Adresy dla 0. P. przyjmuje 

kiosk. Marszałkowska róg Alei. 1161

Ijiekarnia lat 20 egzystująca w Kielcach, 
przy ulicy Staro-Warszawskiej Ni 10, do 

tego sklep, 3 pokoje, kuchnia, piwnica, do 
wydzierżawienia w każdym czasie. Wiado
mość n właścteiedki domu i piekarni Zagro- 
binej w Kieleaeh. 8504

(klep do sprzedania z powodu fłabości bar-
*dzo tanio. Wiadomość ulica ŻHnzna Jfe 20 
L. A. Mieszkania Jw 16. 8505

tlagle są <>o sprzedania. Wiadomość: ulica 
]J|Jasna Ni 1. 8487

h.0 wynajęcia od 1 Lipca do 1 W rześnia 
Upięć pokojów umeblowanych, kredens i 
kuchnia, z wszelkiemi wygodami. Krakow 
skie-Przedmieście Ni 28, mieszk. 5, każdo- 
dziennie do 11-ej rano. 7992

l anionka wykształcona, muzykalna, życzy 
| wyjechać do wód jako towarzyszka lub do 
dzieci. Wdowa inteligentna pragnie wyjechać 
jako dozorczyni chorych lub dzieci, kuchnię 
zna. Hoża 9, mieszkania 43. 8501

Akuszerka, rosjanka, praktykuje, udziela 
rad i przyjmuje osoby spodziewające się 
fłabości, dyskrecja zapewnia się. Ulica 

Nalewki N: 9. 1073

cgrzehowy zakład B. Korj aczewskiega, 
tRad trumien i wszelkich efektów pogrzo- 

Ifwycb. Nowy-Świat 42.ł>

linia 7 Lipca w IV wydziale sądu Okręgo- 
Jjwego w Warszawie, sprzedaną zostanie 
w drodze działów nieruchomość Jń 715 na 
rogu Leszna i Solnej położona. Licytacja za- 
cznie się od 40,635 rubli. Bliższa wiadomość: 
Miodowa 11, adwokat przysięgły Snligowski.

M antka młoda bez ełngu, 1osarm trzy-ty- 
godniowy, Nowogrodzka 24._____1158

»o wynajęcia pokój frontowy, parter, u- 
meblowany, samowar, usługa, zaraz. Ulica 
Wspólna )ii 7. mieszkania Jf> 1.8355

nd 1 Czerwca do 1 L!pca, są do wyna
jęcia 3 pokoje, przedpokój i kuchnia za 20

rs. Na żądanie może być cokolwiek mebli.— 
Wspólna* 13, m. 5.  8516

Lokale po 5, 4, 3, 2 pokoje z przedpoko
jami, kuchniami, balkonami, wygódkami, 
spiżarkami, ze wspólną pralnią i szabnśni- 

k em, są do wynajęcia od I-go Lipca. Ceny 
przystępne. Przystanek tramwai wprost. Wi
dok na ogrody. Wiadomość u właścicielki: 
Marszałkowska 37, róg Mokotowskiej, 8278 
I lale piętro do wynajęcia na kancelarję 

jzakład naukowy, lub kwatery uczniowskie 
przytem większe 1 mniejsze lokale. Piękna 23 
(klep z mieszkaniem od uliey Marszalkow- 
lyskiej za rs. 260 rocznie, do wynajęcia od 
św. Jana. Wiadomość: Wilcza M 33. 8097

Ijracownia pończoch 1 sukien, Żurawia
Ni 29 nowy, mieszk. 16. Przyjmuje suknie 

i okrycia damskie i dziecinne do roboty i 
przerabiania, po cenach najprzystępniejszych. 
Tamże do zbycia maszyna pończosznicza, 
mało używana, oraz pokój do wynajęcia, 
może bye ze stołem, na czns wakaeyiny. 
(auka koronek za rs. Z. Desenie i przybc- 

9,

Tmerytka poszukuje pokoju przy familjL 
JjOferty proszę składać w kantorze Kurjera 
Warszawskiego pod lit. R. M. 8517

Pokój umeblowany, od frontu, jest do wf7 
najęcia zaraz, za 10 rs. miesięcznie. Ul 

Q ~ c- 8492 ’

4 pokoje z balkonem, przedpokój, kuchnia 
ze zlewem, 300 rs. rocznie. Woda miękka 
w podwórzu. Grzybowska 57.1107 11ortmonetęzpieniędzmi i rachunkami 

zgubioną na Ulicy Świętokrzyzkiej w pią
tek 29 Maja koło 3-ej z południa; można 0- 

debrr.ć za udowodnieniem przy ulicy Nowy- 
Świat Jfe 70, lokalu 10, piętro 1-sze. 8540

(klep spożywczo - dystrybucyjny z powodu 
^słabości do sprzedania. Orla 8.____ 8102

»jagle nowe do sprzedania, przy 
g Żelaznej Xi 14. 7959

bizierżawa potrzebna jest od 15 do 25 
Jtwłók. Szczegółowe warunki proszę nadmie
nić do Sokołowa przez Zgierz. 8162

mieszkania N> 7. ___________

Zaraz jotrzebna młoda, zdrowa ma mika z 
.pokarmem 8-miesięcznym. Tiekna 21, mie
szkania 4. 8430

bjokój obszerny, ] orządnie umeblowany, sa- 
j mowar i usługa. Miesięcznie rs. 20. Może 
być od 8-go. Świętokrzyzka 17, stróżwskaże. 
■pokój jeden lub dwa do wynajęcia od 1-go 
| Lipca, przy ulicy Hortensja. Wiadomość: 
Złota 13, mieszkania 18. 8383

kop. od ubrania kapelusza damskiego, 
( ijw magazynie 1’elagji Gałeckiej, Krakow
skie-Przedmieście M 85, dom Rezlera. 7257

l a czas wystawy, do wynajęcia 4 pokoje, 
[ąrazem lub pojedyńczo, bez mebli, przy wy- 
stawie. Piękna Nj 8, róg Mokotowskiej, 8352

Od Ś-go Jana mieszkania przy ul. Kapi
tulnej Mi 1, rocznie za rs. 420, 300. 240, 
180. 120. Wiadomość u rządcy w sklepie.

(klep dystrybucyjny 1 pieczywo w dobrym 
iypunkcie do sprzedania zaraz. Ulicy Fre
ta Ni 45. 8509

Ifiagle do sprzedania z powodu zmiany in- 
jj11eresu, Furmańska Jfe 10,_________ 8447
Magazyn sukien i okryć damskich z po

wodu śmierci do sprzedania, cena bardzo 
przystępna. Krakowskie-Przedmieście 6. 1160 
Ijiysrrybucja zaraz do odstąpienia, za bar- 
|Ju?o przystępną cenę. Elektoralna Jfe 5.

orzystny interes, z powodu zmiany in- 
iteresu kawiarnia do odstąpienia, przy ro

gu uliey Wązki i Szeroki Dunaj .V> 8. 8550 
R O sprzedania lub zamiany na dom wijla, 
Jj|5 domów na letnie mieszkania, ogród, 
miejscowość dobra na fabrykę. Smolna 10, 
mieszkania 8. 8531

»o wynajęcia do 1-go Lipca na 1-m pię
trze uwa ładne frontowe pokoje na Wspól
nej Ni 26A. mieszkania 4, tamże wózek dla 

chorego w dobrym stanie. Wiadomość u stró
ża i na mieiscu. 8444

d Czerwca do Września, tnmo do odna- 
jęcia 4 pokoje, przed) okój, kuchnia, z zu- 

jelnem urządzeniem, parter, wejście para
dne. Hoża 32, mieszkania 2. 1135 -

Wszelkie przybory do podróży, konnej ja
zdy i polowania. Płaszcze angielskie, nia 
jizemakalne, kurtki i spodnie skórzane. Po

duszki, poleca T. L. Breymeyer, Królewska, 
róg Krakowskiego-Przedmieścia._____ 474
I ód najtaniej w nowej louowni warszaw- 
Ijfkiej, ulica Fabryczna Ni 6. Kantor, hotel 
J-.urn) eiski, <’om rolniczy hr. Skarbka. 774

Ij okój do wynajęcia od 1 Czerwca, z obia
dami, usługą. Bracka 15, m. 4. — Tamże 

obiady prywatne dla panów.______ 8348
flaraz do wynajęcia dwa pokoje z wido- 
/ykiem na plac Teatralny. Wiadomość: skład 
ukna J. Nowakowski. Nowo-Senatorska Ni 8.

Zaraz miesięcznie lub na czas wystawy 
dwa pokoje umeblowane, razem lub od
dzielnie, z usługą, na żądanie obiady. Ulica 

Chmielna 4, mieszkania 9. 8416Bs. 36,000 żądane na 1-szy numer hy
poteki po Towarzystwie, na majątek w 
gubernji Warszawskiej położony. Wiadomość: 

Długa Ni 16. mieszk. 3. Zastać można zrana 
do 11-ej, wieczorem od 5—7. 8393

RS. 10,000 pierwszego numeru hypoteki 
ziamskiej, majątku za Mokotowem, po To
warzystwie 18,000, odstępuje się bardzo do

godnie. Wiadomość: Ogrodowa Ni 9, u wła- 
scieiola, od 5-tej po południu.8330

Potrzebny wspólnik z kapitałem od 15 do 
20,000 rubli, do interesu bnrdzo korzystne- 
go. Wiadomość: Piękna Ni 3, mierzk. Je 2. 

Itaglc wiedeńskie w dobrym stanie do spize- 
jlldania. Ulica Leszno N 70. 8142

|io wynajęcia cd 1 Lipca r. b. na )arie- 
Ifrze, od liontu 6 pokojów, przed) okój, ku
chnia. Chmielna N 3. 8022

lub 3 pokoje elegancko umeblowane, 
z kuchnią, do wynajęcia. Bracka 5, mie

szkania 6. 8181

W filia z ogrodem, w najpiękniejszej i naj
bardziej ożywionej okolicy podmiejskiej, 

co wynajęcia, zamiany na nieruchomość lub 
sumę lub sprzedania za rs. 5,000. Ul. Nowy- 
Świat 19. mieszkania 15 8270
1 óżka żelazne, materace druciane, umywal- 
J^ki, krzesełka, wagi dccymalne, poleca fa
bryka J. Neulelda, Pańska 25, wprost Ma
riańskiej; eeny nizkie stałe, sprzedaż wyłącz
ni e na miejscu.6703

a kład  mleczny do sprzedania. M indo- 
imość: ul. Marszałkowska J6 71,145, w cu- 

kierni. _____________ _________ 8143
awarja do sprzedania w każdym czasie.
Ulica Dobra Jfe 25. 8415

2n?agle do sprzedania. Krakowskie-Przed- 
mieście Jiż 16.______________8ć72

11 o sprzedania dwa magle w dobrym sta
ll nie, jud Ni 16 Stare-Miasto.______ 8280

Mamka młoda, wiejska, życzy obowiązku, 
przy ulicy Hożej Ni 20, mieszk. 10. 8376

Mannica bez długu, z dwu-miesięeznym po
karmem, bardzo obfitym, u akuszerki. Ul,.

Krakowskie-Przedmieście Ń 12. 8367
Ifamifi wiejskie są u akuszerki, przy uljCy 
|f|Białej Jfe i. 8545
" amki wiejskie ze świeżym pmkarmem. Ul 

.................................... 8525Mamki wiejskie
Chmielna 33.____________ ___________
amka bez długu, ź obfitym pokarmem, 
jest przy ul. Szpitalne) N; 2, m, 14. 8541 
n<a ż6 Maja o godzinie 3-ej po południu, 

pna ulicy Niecałej znaleziono portmonetkę 
z 22 rublami i różne notatki, za udowodnie
niem odebrać można na ulicy Niecałej, pod 
Ni 7, u Sielskiego, od godziny 12-ej do 2-ej 
po południu. 8486
Znaleziono bransoletkę srebrną, dnia 24 
//Maja- 'Za udowodnieniem odebrać można. 
Ulica Hr. Berga Jń 11, w dystrybucji. 8479

IJotrzebny zaraz lub od 1 Lipca, lokal na 
J kantor 3 lub 4 pokoje w środku minsta na 
parterze lub 1-em piętrze. Adres: Hotel An- 
gielski M, G.___________________8495
M'a czas wystawy. Salon z pokojem, ume- 
llblowaniem wyjsłanem, pięknym widokiem 
na ogrdd i usługą. Wiadomość na miejscu. 
Nowy-Świat N> 24. 8493

Z widokiem na ogród: 3 pokoje, przedpo
kój i kuchnia, 2 pokoje z kuchnią i pokój 
z kuchnią, odnowione, suche i ciepłe, od św. 

Jnna do wynajęcia. Ogrodowa M 54. 8244 
(klep z mieszkaniem, dwoma wejściami, 
p dwoma piwnicami, egzystujący od Int 25, 
za cenę 3ó0 rocznie do wynajęcia od św. 
Jana. Chmielna Jw 6, u stróża.

Uo wynajęcia od 1 Lipca r. b., przy uli
cy Zielnej Ni 25. Lokal z 6 pokojów, przed
pokoju, garderoby, kuchni, z innemi wygo

dami, na trzeciein piętrze. Cena bardzo przy- 
stępna.________________________ 1139_____
*|io najęcia od Li] ca: sklep, pokój, kueh- 
IJnia i lokal po adwokacie, trzy pokoje, 
przedpokój i kuchnia Ulica Przejazd Ni 2.— 
Letnie mieszkanie umeblowane w Grodzisku. 
Wiadomość: Widok 2A, m. 3._____8347
Q, 4, 5, 6 lub 10 pokojów urządzonych z wszel- 
Jkiemi wygodami, do wynajęcia od Lipca, 
ieden dom za Nowozielr.ą, Zielna 31. 5725

Bagle są do sprzedania przy ulicy Twar- 
dei N; 6._______________1134________

1/ apitały w mniejszych sumach potrzebne 
lisą na spłatę na hypotekę miejską. Smol
na N> 17, mieszkania 11, 8365

o wynajęcia od 1 Lipca r. b. 6, 5 po- 
IJkojów z balkonem, z przedpokojem, kuchnia, 
śpiżarka wygódka, na 1-m piętrze, od frontu, 
2 pokoje, przedpokój, kuchnia, ze zlewami, 
wodociągami.—Sklepy z mieszkaniem lub bez, 
wiadomość u rządcy w tymże domu, ulica 
Hoża N> 5._____________________ 7990_____
Lokal umeblowany, na pnrterze, składają

cy się z 5-u pokojów i kuchni, w najpię
kniejszej części miasta do wj-najęcia każde
go czasu miesięcznie. Reflektanci raczą zło
żyć adresy swe pod lit. T. N. w kantorze 
Kuriera._______________________ 8155_____
Ijrzy ulicy Ogrodowej pod Jft 5. blizko Sol- 
I nej, są do wyna:ęeia od l-o Lipca lokale 
od 3 do 5 pokojów z wszelkiemi Wygodami, 
za przystępną cenę. Wiadomość na miejscu.

2 magle do sprzedania z mieszkaniem lub 
pęjedynęzo. Smolna 10. 8192

Wfe wsi Szymony 2 wiorsty od stacji dro
gi żelaznej Warszawsko-Terespolskiej, 

Mrozy i tyleż od miasta handlowego Kału
szyna, jest do sprzedania zaraz browar pi
wa zwyczajnego w dobrym stanie, z domem 
mieszkalnym, ogrodem owocowym i komplct- 
nemi zabudowaniami gospodarskiemi, z in
wentarzem martwym i żyw-ym, oraz gruntem 
ornym mórg 14. O bliższych warunkach i ce
nie szacunkowej, dowiedzieć się można na 
miejscu. Baowar wspomniony łatwo da się 
przerobić nn browar piwa bawarskiego. 8186

(klep mydlarski z towarem jest do odstą- 
lljiieni.a z powodu słabości. Twarda 16, 8499 
Człowiek praktyczny, sumienny, obznaj- 

mionv z rachunkowością z kilku tysiąca
mi nibli, poszukuje czynnego udziałn w ja
kiem przedsiębiorstwie przemysłowem lub 
handlu. Oferty: „Prawość," składać w kanto- 
rze Kurjera Warszawskiego.8498

L o k n 1 e.

Bo wynajęcia od 1 Lipca r. b., przy uli
cy Marszałkowskiej Ni 17a (T700R, obok 
gimnazjum), 1 pokój z kuchnią na jarterze, 

za rs. 144 rocznie, ftróż wskaże._____ 970

2 pokoje na dole, z meblami, samowarem, 
obsługą, pościelą. Krakowskie-Przedmie
ście 7, mieszkania 28. 8256

II,' Nowomińsku jest do sprzedania dom 
z oficyną i z ogrodem, przy ulicy Kar

czewskiej pod N> 102. Wiadomość na miej
scu u właścicielki. 7751

1-ralzna w sklepie frontowym, miejsce wy- 
’ robione do wynajęcia od 8 Lipca r. b. Pró
żna Ni 7. mieszkania 6. 8172

Smolna Jfe 7, m. 8, stróż wskaże.
| etnie mieszkanie za rogatką Moskiewską 
|j(Groehow.) w Gocławiu, cztery pokoje z 
kuchnią, wiadomość na miejscu. 1156

d i-go Lipca do wynajęcia sklep spo- 
żywczo-dystrybueyjny z mieszkaniem, oraz 

3 lub 4 pokoje z balkonem, przedpokojem, 
kuchnią, frontowe, 1-sze piętro, żelazna 21' 
dom nowy. 1159
teatralny Plac Ni 473B nowy 7, do wy" 
I na jęcia oa 1 Lipca, na 1-m piętrze, obszerny 
lokal po magazynie mód,—sklep z pokojem, 
trzy większe i dwa mniejsze lokale na 2-m 
pieirze, z wszelkiemi dogodnościami. 1053

Hcniesienia rozmaite.
(trojenie fortepianów. Niecała Ni 1. Adre- 
l"sy uprasza się pozostawić u stróża. 8234

ho wynajęcia od 1 Lipca 1885 r. w re
stauracji, przy ulicy Marszałkowskiej bu
fet, garkuchnia i billaid. Wiadomość: róg 

ulicy Nowowilczej i Pięknej M 60, w szynki? 
(klep uuży z wystawą do wydarcia z mie- 
(jszkaniem i urządzeniem lub bez mieszka
nia i bez urządzenia, w domu Ni 25 przy uL 
Elektoralnej. Tamże do sprzedania szafy skle- 
powe w części oszklone i kontuary. 1145

Akuszerka Bukowska przjrjmuje osoby spo
dziewające się słabości, w oddzielnych i 
wspólnych pokojach. Opieka sumienna, umie

szczenie dziecięcia, opłata niska. Ulica Be- 
' dnarska Ni 15._________________ 7562

Akuszerka lecznicy 1-ej Karpińska, przyj
muje osoby spodziewające się fłabości i na 
czas kuracyjny. Cena najprzystępniejsza, z u- 

mieszczeniem dziecka. Krakowskie-Przedmie
ście Ni 10. 6918 

no wynajęcia od 1 Lipca, Chłodna Ni 25.
2 sklepy z oknami wystawowemi; pomie

szczenie na fabrykę lub zakład przemysłowy; 
3 pokoje z kuchnia, na parterze; 2 pokoje. 
Ala czas wystawy 1 lub 2 pokoje umeblo- 

[wane. Widok 19.___________ 8546_____
■ jokój dwu-okienny, frontowy, do wynnję- 
| cia zaraz za 10 rs. miesięcznie. Złota 2 
róg Zgoda,____________________ 8539______
Ietnie mieszkania w Grochówie od 25 ru- 
jbli pokój. Smolna 10, mieszk. 8 8534

3 pokoje z meblami i kuchnia, także po
koik z całodziennem utrzymaniem lub bez, 
do wynajęcia. Danielewiczowska Ni 5, m. 5. 

fi araz do wynajęcia tanio pokój. Książęcą 
/jNi 4. ______________________8422 "

2 pokoje lub 1 pokój do wynajęcia. 0- 
, kna na ogród. Nowolipki 32B._____ 8485

l|o wynajęcia dwa lub trzy pakcie z ku
lt chnia, meblami i naczyniami kuchennemi. 
Marszałkowska 8c (nowy 60) bFzko Pięknej, 
mieszkania 18. 8512


